
 

 

 

 

 

เทศบัญญัต ิ
 

เร่ือง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ 2563 

 

ของ 
 

เทศบาลตำบลห้วยกรด 
อำเภอสรรคบุรี  จังหวัดชยันาท 

 

 



คĞาแถลงงบประมาณ
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

đทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด
อ.สรรคบุรีǰǰจ.ชัยนาท

รายรับจริง
ปี  2561

ประมาณการ
ปี 2562

ประมาณการ
ปี 2563

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภาษีอาÖร 563,287.52 560,900.00 560,900.00

Āมวดค่าธรรมđนียมǰค่าปรับǰและใบ
อนุญาต

337,401.33 305,350.00 305,350.00

Āมวดรายได้จาÖทรัพย์สิน 613,426.01 734,000.00 734,000.00

Āมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 3,050.00 95,250.00 95,250.00

Āมวดรายได้จาÖทุน 7,100.00 2,500.00 2,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,524,264.86 1,698,000.00 1,698,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

Āมวดภาษีจัดสรร 23,189,634.83 19,462,000.00 19,462,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

23,189,634.83 19,462,000.00 19,462,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงินอุดĀนุนทั่วไป 30,677,314.00 32,710,000.00 32,710,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

30,677,314.00 32,710,000.00 32,710,000.00

รวม 55,391,213.69 53,870,000.00 53,870,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2563

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2561

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 20,183,215.23 22,429,769.00 23,186,340.00

งบบุคลากร 13,598,690.00 14,929,512.00 16,436,995.00

งบดĞาđนินงาน 7,588,338.01 12,479,519.00 11,509,365.00

งบลงทุน 1,095,765.00 2,771,200.00 1,503,300.00

งบđงินอุดหนุน 1,240,000.00 1,260,000.00 1,234,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 43,706,008.24 53,870,000.00 53,870,000.00

øวö 43,706,008.24 53,870,000.00 53,870,000.00



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520.00 695,520.00 695,520.00 695,520.00 0 % 695,520

เงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

198,720.00 198,720.00 198,720.00 198,720.00 0 % 198,720

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,490,400.00 1,490,400.00 1,490,400.00 1,490,400.00 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640.00 2,624,640.00 2,624,640.00 2,624,640.00 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,691,430.00 3,063,501.00 3,254,640.00 3,991,260.00 7.54 % 4,292,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 17,160.00 87,160.00 101,160.00 101,160.00 0 % 101,160

เงินประจําตําแĀนŠง 98,774.00 161,774.00 168,000.00 168,000.00 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,972,900.00 1,980,000.00 2,080,200.00 2,191,800.00 -5.16 % 2,078,755

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลĀ้วยกรด
อําเภอÿรรคบุรี    จังĀวัดชัยนาท

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 1/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 180,000.00 182,000.00 189,000.00 178,644.00 -9.85 % 161,040

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,960,264.00 5,474,435.00 5,793,000.00 6,630,864.00 6,800,995
รวมงบบุคลากร 7,584,904.00 8,099,075.00 8,417,640.00 9,255,504.00 9,425,635

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 127,400.00 200,000.00 0 % 200,000

คŠาเบี้ยประชุม 7,950.00 21,586.00 4,872.00 25,000.00 0 % 25,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 9,440.00 30,000.00 0 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 186,300.00 203,900.00 180,400.00 218,000.00 54.13 % 336,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 15,600.00 4,157.00 10,793.00 40,000.00 25 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 209,850.00 229,643.00 332,905.00 513,000.00 641,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 540,129.00 830,494.20 712,168.92 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 -10 % 1,170,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 24,797.00 171,538.00 281,266.00 106,500.00 -34.27 % 70,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายคŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 18,900.00 61,100.00 56,940.00 100,000.00 0 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 2/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ ในและ
นอกราชอาณาจักร

48,020.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

0.00 59,694.00 29,568.00 100,000.00 0 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 3,350.00 0.00 0.00 0.00 100 % 450,000

โครงการจัดเวทีประชาคมĀมูŠบ้าน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการทบทวน แก้ไข เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษา
ดูงานฯ

0.00 0.00 0.00 169,010.00 18.34 % 200,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาคุณภาพในการ
ทํางาน ของพนักงานเทศบาลตําบลĀ้วยกรด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาคุณภาพในการ
ทํางาน
ของพนักงานเทศบาลตําบลĀ้วยกรด

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

โครงการรับเÿด็จÿมเด็จพระกษิฐาธิราชเจ้า 
กรมÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯÿยามบรม
ราชกุมารี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

โครงการรับเÿด็จฯ ÿมเด็จพระเทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี
เทศบาลตําบลĀ้วยกรด อําเภอÿรรคบุรี 
จังĀวัดชัยนาท ปีงบประมาณ 2561

0.00 0.00 289,960.00 0.00 0 % 0

โครงการรับแÿด็จฯ ÿมเด็จพระเทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี

0.00 0.00 0.00 21,681.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 3/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการไว้อาลัยพระบาทÿมเด็จพระปรมิ
นทรมĀาภูมิพลอดุลยเดช เÿด็จÿวรรคต

0.00 124,520.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 222,326.88 184,042.10 223,156.74 200,000.00 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 857,522.88 1,431,388.30 1,593,059.66 2,042,191.00 2,535,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 127,671.00 176,493.00 94,689.00 250,000.00 -20 % 200,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 200.00 9,220.00 0.00 100,000.00 -50 % 50,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 64,112.00 42,726.00 69,715.00 50,000.00 0 % 50,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 0.00 31,511.00 85,000.00 -82.35 % 15,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 4,400.00 80,000.00 0 % 80,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 113,411.10 106,971.56 95,084.76 295,000.00 -32.2 % 200,000

วัÿดุการเกษตร 0.00 0.00 29,980.00 137,816.00 45.12 % 200,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0.00 0.00 7,600.00 30,000.00 0 % 30,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 66,080.00 120,020.00 23,590.00 150,000.00 0 % 150,000

วัÿดุอื่น 65,685.00 8,150.00 8,370.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 437,159.10 463,580.56 364,939.76 1,217,816.00 1,015,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 374,548.90 457,596.23 490,807.49 690,000.00 0 % 690,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 17,116.00 11,324.00 11,763.00 30,000.00 0 % 30,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 6,968.91 6,830.80 5,821.08 15,500.00 29.03 % 20,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 7,638.00 13,606.00 1,845.00 16,000.00 87.5 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 4/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 84,744.00 95,016.00 81,213.00 102,864.00 6.94 % 110,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 491,015.81 584,373.03 591,449.57 854,364.00 880,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,995,547.79 2,708,984.89 2,882,353.99 4,627,371.00 5,071,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

ครุภัณฑŤÿํานักงาน 0.00 0.00 27,500.00 13,500.00 113.33 % 28,800

ประเภทเก้าอี้ปฎิบัติงาน 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทชุดเก้าอี้รับแขกÿําĀรับĀ้องผู้บริĀาร 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทตู้เĀล็กเก็บเอกÿารบานเลื่อนแบบ
กระจก

68,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทตู้เĀล็กเก็บเอกÿารแบบ 2 บาน 7,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทตู้เĀล็กเก็บเอกÿารแบบบานเลื่อน 40,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทตู้เĀล็กเก็บเอกÿารแบบบานเลื่อน 
ขนาด 4 ฟุต

0.00 40,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทโต๊ประชุม 20,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทโต๊ะĀมูŠบูชา 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทโต๊ะเĀล็กปฎิบัติงาน ขนาด 4 ฟุต 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

คŠากล้องโทรทัศนŤวงจรปิด (CCTV) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 291,000

ประเภทพัดลมÿํานักงาน 0.00 14,970.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 5/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทจอรับภาพชนิดมอเตอรŤไฟฟ้า 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภททําเนียบผู้บริĀาร 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

คŠาเครื่องตัดĀญ้า แบบข้อแข็ง 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0 % 0

คŠาตู้เย็น 0.00 0.00 9,400.00 0.00 0 % 0

ประเภทเครื่องดูดฝุ่นขนาด 15 ลิตร 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทเตาอบไมโครเวฟ 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 0.00 32,000.00 -50 % 16,000

อุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 0.00 0.00 0.00 2,800.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤอื่น

ครุภัณฑŤมŠานปรับแÿงภายในอาคารÿํานัก
งานเทศบาล

0.00 44,380.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทผ้ามŠานภายในÿํานักงาน 30,107.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 196,407.00 185,850.00 55,900.00 48,300.00 335,800
รวมงบลงทุน 196,407.00 185,850.00 55,900.00 48,300.00 335,800

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 6/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริหารทั่วไป 9,778,858.79 10,993,909.89 11,355,893.99 13,931,175.00 14,832,435
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 942,883.00 975,060.00 1,032,660.00 1,172,280.00 21.94 % 1,429,440

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 633,980.00 566,400.00 594,300.00 723,720.00 16.6 % 843,840

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 69,000.00 60,000.00 66,000.00 100,380.00 -16.02 % 84,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,687,863.00 1,643,460.00 1,734,960.00 2,038,380.00 2,399,580
รวมงบบุคลากร 1,687,863.00 1,643,460.00 1,734,960.00 2,038,380.00 2,399,580

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 6,000.00 100,000.00 0 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 15,000.00 50,000.00 20 % 60,000

คŠาเชŠาบ้าน 78,000.00 78,000.00 78,000.00 126,000.00 0 % 126,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 7/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 16,250.00 41,500.00 33,400.00 45,600.00 0 % 45,600

รวมค่าตอบแทน 94,250.00 119,500.00 132,400.00 321,600.00 331,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 3,633.45 27,650.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 251,200.00 64.65 % 413,600

โครงการÿํารวจข้อมูลที่ดินและÿิ่งปลูกÿร้าง
ในเขตเทศบาลตําบลĀ้วยกรด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 255,600

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายคŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 49,100.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครการจัดเก็บรายได้นอกÿถานที่ 1,100.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการจัดเก็บรายได้นอกÿถานที่ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

คŠาใช้จŠายจัดทําĀรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพยŤÿิน

0.00 0.00 0.00 26,800.00 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ ในและ
นอกราชอาณาจักร

36,955.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

0.00 0.00 3,184.00 50,000.00 -100 % 0

คŠาใช้จŠายลงทะเบียนฝึกอบรม 0.00 15,800.00 17,600.00 50,000.00 150 % 125,000

โครงการจัดทําคูŠมือประชาชน 0.00 0.00 0.00 14,500.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 8/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจัดทํารายงานÿรุปผลการปฏิบัติงาน
ของเทศบาล

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 60.00 24,200.00 4,500.00 50,000.00 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 87,215.00 43,633.45 52,934.00 462,500.00 824,200
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 33,467.05 59,975.20 42,676.45 88,300.00 0 % 88,300

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,270.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 1,518.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 22,400.00 47,460.00 50,070.00 60,000.00 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 58,137.05 107,435.20 94,264.45 168,300.00 168,300
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณียŤ 5,229.00 2,358.00 1,723.00 12,000.00 108.33 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 5,229.00 2,358.00 1,723.00 12,000.00 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 244,831.05 272,926.65 281,321.45 964,400.00 1,349,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

คŠาครุภัณฑŤÿํานักงาน 0.00 0.00 0.00 28,100.00 -30.6 % 19,500

คŠาจัดซื้อครุภัณฑŤÿํานักงาน ได้แกŠ ตู้เก็บ
เอกÿารงานแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน  จํานวน  5  ตู้  ตู้เก็บเอกÿารงาน
การเงินและพัÿดุ จํานวน 6 ตู้ 

0.00 0.00 64,600.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 9/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 0.00 48,500.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

ครุุุุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 17,000.00 42,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 81,600.00 118,600.00 19,500
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 81,600.00 118,600.00 19,500

รวมงานบริหารงานคลัง 1,932,694.05 1,916,386.65 2,097,881.45 3,121,380.00 3,768,180
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,711,552.84 12,910,296.54 13,453,775.44 17,052,555.00 18,600,615

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการ อปพร.ป้องกันและลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาลÿําคัญ
ประจําปี

0.00 0.00 0.00 90,000.00 -100 % 0

โครงการ อปพร.ป้องกันและลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาลÿําคัญประจําปี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการซ้อมแผนเพื่อป้องกัน บรรเทาภัย 
ÿาธารณภัย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 10/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด
แบบบูรณาการ

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 140,000.00 30,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 31,000.00 0.00 0.00 21,240.00 41.24 % 30,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 32,100.00 100,000.00 -40 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 31,000.00 0.00 32,100.00 121,240.00 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 31,000.00 0.00 32,100.00 261,240.00 120,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑŤ มีเดียคอนเวอรŤเตอรŤ 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทกล้องโทรทัศนŤวงจรปิด CCTV 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทไฟÿปอรŤตไลทŤแบบไร้ÿาย 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

จัดซื้อĀัวฉีดน้ํา (ฟŝอกซŤ) ประจํารถดับเพลิง 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 80,000.00 19,500.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 80,000.00 19,500.00 0.00 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 11/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด 
อําเภอÿรรคบุรี จังĀวัดชัยนาท

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 18,000

รวมเงินอุดหนุน 40,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 71,000.00 80,000.00 51,600.00 261,240.00 138,000
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

คŠาจัดĀาเลื่อยยนตŤ 0.00 0.00 0.00 35,000.00 -14.29 % 30,000

ครุภัณฑŤอื่น

ประเภทĀน้ากากพร้อมตัวกรองอากาศ
ป้องกัน

0.00 27,500.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 27,500.00 0.00 35,000.00 30,000
รวมงบลงทุน 0.00 27,500.00 0.00 35,000.00 30,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 27,500.00 0.00 35,000.00 30,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 71,000.00 107,500.00 51,600.00 296,240.00 168,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 12/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

ครุภัณฑŤเครื่องปรับอากาศĀ้องประชุมศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางยายอ้น

132,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

พัดลมติดผนังแบบเชือกดึง 0.00 0.00 0.00 7,500.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 132,000.00 0.00 0.00 7,500.00 0
รวมงบลงทุน 132,000.00 0.00 0.00 7,500.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 132,000.00 0.00 0.00 7,500.00 0
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 946,320.00 996,060.00 1,054,650.00 1,222,140.00 21.32 % 1,482,720

เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 35,000.00 126,000.00 33.33 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 574,920.00 586,920.00 604,680.00 622,920.00 8.28 % 674,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 64,510.00 50,760.00 33,000.00 15,000.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,585,750.00 1,633,740.00 1,727,330.00 1,986,060.00 2,325,240
รวมงบบุคลากร 1,585,750.00 1,633,740.00 1,727,330.00 1,986,060.00 2,325,240

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 13/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 22,480.00 18,780.00 22,500.00 32.44 % 29,800

เงินชŠวยเĀลือบุตร 1,780.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 1,780.00 22,480.00 18,780.00 22,500.00 29,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายคŠาเงินÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษา

652,360.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿานฝันวันÿําเร็จ 0.00 14,980.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอาĀารกลางวันเด็กศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กเขตเทศบาลตําบลĀ้วยกรด

0.00 796,320.00 734,980.00 0.00 0 % 0

โครงการกิจกรรมปัจฉิมนิเทศนŤ 14,250.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดทําÿนามเด็กเลţนÿร้างปัญญา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการจัดทําÿนามÿŠงเÿริมการเรียนรู้ของ
เด็กปฐมวัย (BBL)

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการร้อยรวมความรู้ความเข้าใจปลูกจิต
ÿํานักใĀ้เด็กและเยาวชน

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

0.00 0.00 253,300.00 857,360.00 6.39 % 912,140

โครงการÿานฝันÿูŠวันÿําเร็จ 0.00 0.00 6,400.00 10,000.00 0 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 14/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการĀนูน้อยเรียนรู้ÿูŠโลกกว้าง 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 666,610.00 811,300.00 994,680.00 907,360.00 1,042,140
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0.00 1,200.00 48,765.00 60,000.00 -16.67 % 50,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 616,764.86 613,423.26 595,726.60 739,655.00 -3.63 % 712,825

วัÿดุการศึกษา 96,600.00 248,200.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 713,364.86 862,823.26 644,491.60 799,655.00 762,825
รวมงบดĞาเนินงาน 1,381,754.86 1,696,603.26 1,657,951.60 1,729,515.00 1,834,765

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

ประเภท ชั้นวางของ/เอกÿาร 0.00 5,400.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤการศึกษา

ครุภัณฑŤ เบาะรองเอนกประÿงคŤกันกระแทก 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

ประเภท พัดลมติดผนัง 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

ประเภทเครื่องเลŠน DVD 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทโทรทัศนŤ แอล อี ดี (LED TV) 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:57 Āน้า : 15/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ

ประเภท เครื่องชั่งน้ําĀนักแบบดิจิตอลพร้อม
ที่วัดÿŠวนÿูง

0.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

ประเภทครุภัณฑŤตู้เย็น 0.00 30,900.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤกีฬา

ประเภท เครื่องเลŠนÿนาม 0.00 98,200.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 261,300.00 0.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 261,300.00 0.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 1,156,000.00 1,092,000.00 1,060,000.00 0.00 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0.00 0.00 0.00 1,060,000.00 -100 % 0

เงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารกลางวัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,016,000

รวมเงินอุดหนุน 1,156,000.00 1,092,000.00 1,060,000.00 1,060,000.00 1,016,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,156,000.00 1,092,000.00 1,060,000.00 1,060,000.00 1,016,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,123,504.86 4,683,643.26 4,445,281.60 4,775,575.00 5,176,005

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 16/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายÿŠงเÿริมพัฒนากิจกรรมÿภาเด็กและ
เยาวชน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000
รวมแผนงานการศึกษา 4,255,504.86 4,683,643.26 4,445,281.60 4,783,075.00 5,206,005

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 17/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการรณรงคŤและป้องกันโรคพิษ
ÿุนัขบ้า

0.00 28,750.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการแก้ไขปัญĀาโรคเอดÿŤและเพศศึกษา 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -33.33 % 10,000

โครงการรณรงคŤและป้องกันโรค 0.00 0.00 0.00 105,000.00 -52.38 % 50,000

โครงการรณรงคŤและป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า 0.00 0.00 46,500.00 90,000.00 11.11 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 28,750.00 46,500.00 210,000.00 160,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 133,100.00 99,400.00 149,404.00 85,000.00 17.65 % 100,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 94,420.00 0.00 3,910.00 100,000.00 -50 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 227,520.00 99,400.00 153,314.00 185,000.00 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 227,520.00 128,150.00 199,814.00 395,000.00 360,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤอื่น

ครุภัณฑŤถังกรองน้ําพร้อมเครื่องกรองน้ํา
ÿแตนเลÿ

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 18/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤประเภทถังกรองน้ําพร้อมเครื่อง
กรองน้ําÿแตนเลÿ

0.00 50,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

โครงการพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 
1-9 ตําบลĀ้วยกรด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 180,000

โครงการพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 
1-9
ตําบลĀ้วยกรด

0.00 0.00 0.00 180,000.00 -100 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 117,000.00 67,050.00 180,000.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 117,000.00 67,050.00 180,000.00 180,000.00 180,000
รวมงบเงินอุดหนุน 117,000.00 67,050.00 180,000.00 180,000.00 180,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 394,520.00 245,200.00 379,814.00 575,000.00 540,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 394,520.00 245,200.00 379,814.00 575,000.00 540,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 19/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้ด้อย
โอกาÿและครอบครัวผู้มีรายได้น้อยฯ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 560,772.00 580,800.00 614,760.00 702,960.00 6.03 % 745,380

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,041,945.00 937,080.00 940,740.00 969,732.00 33.15 % 1,291,200

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 20/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 142,428.00 128,580.00 121,260.00 112,060.00 85.58 % 207,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,787,145.00 1,688,460.00 1,718,760.00 1,826,752.00 2,286,540
รวมงบบุคลากร 1,787,145.00 1,688,460.00 1,718,760.00 1,826,752.00 2,286,540

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 32,200.00 130,000.00 -42.31 % 75,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

คŠาเชŠาบ้าน 74,700.00 78,000.00 78,000.00 84,000.00 0 % 84,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 74,700.00 78,000.00 110,200.00 249,000.00 194,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 946,828.00 1,209,007.00 1,312,422.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 1,430,000.00 -54.55 % 650,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายคŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 1,600.00 23,300.00 7,700.00 30,000.00 0 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ ในและ
นอกราชอาณาจักร

0.00 12,181.06 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 21/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 0.00 11,950.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 80,793.64 86,129.06 0.00 100,000.00 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,029,221.64 1,330,617.12 1,332,072.00 1,580,000.00 800,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 15,066.00 16,998.00 16,844.00 50,000.00 -20 % 40,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 213,545.00 136,457.50 103,467.00 173,490.00 0.01 % 173,500

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 55,310.00 2,200.00 73,800.00 50,000.00 60 % 80,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0.00 166,390.89 185,580.20 350,000.00 -42.86 % 200,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 16,210.00 8,660.00 13,510.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 300,131.00 330,706.39 393,201.20 703,490.00 573,500
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณียŤ 0.00 0.00 0.00 3,000.00 -33.33 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 3,000.00 2,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,404,052.64 1,739,323.51 1,835,473.20 2,535,490.00 1,569,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

ครุภัณฑŤÿํานักงาน 0.00 0.00 11,200.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 22/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อรถยนตŤบรรทุก (ดีเซล) 0.00 0.00 0.00 721,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องโทรทัศนŤวงจรปิดเครือขŠายและอุปกรณŤ
บันทึกภาพผŠานเครือขŠาย

0.00 0.00 0.00 314,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤเÿียงตามÿาย 88,275.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤอื่น

คŠาจัดซื้อโต๊ะกลางพร้อมเก้าอี้ประทับ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

คŠาจัดซื้อศาลาทรงงาน 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0 % 0

คŠาจัดซื้อĀ้องÿรง (Ā้องน้ํา) 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

ประเภทข้อตŠอดับเพลิงĀัวฉีดด้ามปืน 42,700.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 130,975.00 0.00 186,200.00 1,035,000.00 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาถมดิน

งานถมดินปรับแตŠงพื้นที่ทุŠงดงตาล 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

อาคารตŠาง ๆ

โครงการกŠอÿร้างเÿาธง Āน้าÿํานักงาน
เทศบาลตําบลĀ้วยกรด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 23/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกั้นĀ้องกระจกÿํานักงานเทศบาล
ตําบลĀ้วยกรด

48,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

ประเภท ปรับปรุงตŠอเติมอาคารÿํานักงาน
เทศบาลตําบลĀ้วยกรด

0.00 33,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภท ปรับปรุงตŠอเติมอาคารเอนก
ประÿงคŤ เทศบาลตําบลĀ้วยกรด

0.00 148,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภท ปรับปรุงภูมิทัศนŤรอบอาคารศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลĀ้วยกรดแĀŠง
ใĀมŠ 

0.00 99,500.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปการ

โครงการกŠอÿร้างพื้นคอนกรีตเÿริมเĀล็กĀลัง
อาคารเอนกประÿงคŤÿํานักงานงานเทศบาล

95,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างÿนามกีฬาĀน้าอาคารÿํานัก
งานเทศบาลตําบลĀ้วยกรด

184,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างÿะพานไม้ 0.00 0.00 138,965.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

งานปรับแตŠงพื้นที่และถมดินพร้อมเกลี่ย
แตŠงบริเวณศูนยŤอนุรักษŤตาลโตนด

0.00 0.00 4,600.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 327,000.00 280,500.00 153,565.00 0.00 60,000
รวมงบลงทุน 457,975.00 280,500.00 339,765.00 1,035,000.00 60,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,649,172.64 3,708,283.51 3,893,998.20 5,397,242.00 3,916,040

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 24/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานไฟฟ้าถนน
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 369,000.00 0.00 195,264.27 270,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 369,000.00 0.00 195,264.27 270,000.00 0
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 108,210.00 120,404.00 143,074.50 150,000.00 -100 % 0

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 58,458.66 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 166,668.66 120,404.00 143,074.50 150,000.00 0
รวมงบดĞาเนินงาน 535,668.66 120,404.00 338,338.77 420,000.00 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปการ

กŠอÿร้างดาดคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 0.00 0.00 0.00 170,000.00 -100 % 0

กŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 0.00 0.00 0.00 847,400.00 -22.94 % 653,000

กŠอÿร้างถนนดินผิวดินลูกรัง ม.๘ 67,400.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

กŠอÿร้างถนนดินผิวดินลูกรัง ม.๙ 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

กŠอÿร้างทŠอระบายน้ํา 0.00 0.00 0.00 474,100.00 -100 % 0

กŠอÿร้างรางระบายน้ํา 0.00 0.00 100,000.00 213,600.00 -100 % 0

กŠอÿร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเÿริมเĀล็ก ม
.๓ จากบ้านนายÿายันตŤ

443,891.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 25/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

กŠอÿร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเÿริมเĀล็ก ม
.๙ จากบ้านนายขัน

273,580.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

กŠอÿร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 1 จากบริเวณบ้านนายนิคม รักซ้อน

0.00 69,500.00 0.00 0.00 0 % 0

กŠอÿร้างรางระบายน้ําและวางทŠอระบายน้ํา
พร้อมบŠอพัก ม.๙ 

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง ĀมูŠที่ ๗ จาก
Āน้าบ้านนายพรĀม ช้างมาก

33,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตโดยการปู
ยางแอÿฟัลทŤติกทับ ĀมูŠที่ 3

470,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้ํา ĀมูŠที่ ๗ บริเวณ
ร้านกţวยเตี๋ยวนางÿมบุญ

78,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้ําพร้อมบŠอพัก ĀมูŠที่ 
3 บริเวณĀน้าวัดโคกโตนด 

0.00 400,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้ําพร้อมบŠอพัก ĀมูŠที่ 
6 จากบริเวณศาลาเฉลิมพระเกียรติ

0.00 53,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้ําพร้อมบŠอพัก ĀมูŠที่ 
7 จากบริเวณบ้านนายÿมชาย กุญแจ

0.00 113,500.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภท ซŠอมเปลี่ยนทŠอระบายน้ําคลองบาง
ยายอ้น ĀมูŠที่ 9 บริเวณบ้านนางนิÿา อังศิริ

0.00 29,500.00 0.00 0.00 0 % 0

ปรับปรุงถนนทางเชื่อมถนนทางĀลวงแผŠน
ดินĀมายเลข 3010 ข้าง ธกÿ.ÿาขาĀ้วยกรด

14,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วŠางทŠอระบายน้ํา ม.๙ 87,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 26/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วŠางทŠอระบายน้ําพร้อมบŠอพักและกŠอÿร้าง
รางระบายน้ํา ม.๒

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 325,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง 0.00 0.00 499,000.00 53,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงĀอถังÿูงและติดตั้งระบบ
ประปา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 80,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,825,371.00 666,000.00 599,000.00 1,758,100.00 1,058,000
รวมงบลงทุน 1,825,371.00 666,000.00 599,000.00 1,758,100.00 1,058,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 276,486.16 112,599.31 0.00 0.00 0 % 0

โครงการขยายเขตติดตั้งไฟฟ้าÿาธารณะ ĀมูŠ
ที่ 9 (จุดที่ 1)

0.00 0.00 0.00 45,241.00 -100 % 0

โครงการขยายเขตติดตั้งไฟฟ้าÿาธารณะ ĀมูŠ
ที่ 9 (จุดที่ 2)

0.00 0.00 0.00 89,078.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 276,486.16 112,599.31 0.00 134,319.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 276,486.16 112,599.31 0.00 134,319.00 0
รวมงานไฟฟ้าถนน 2,637,525.82 899,003.31 937,338.77 2,312,419.00 1,058,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 27/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานสวนสาธารณะ
งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัÿดุการเกษตร 89,885.00 29,090.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 89,885.00 29,090.00 0.00 0.00 0
รวมงบดĞาเนินงาน 89,885.00 29,090.00 0.00 0.00 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

ครุภัณฑŤุเครื่องตัดĀญ้าแบบเข็น 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

ประเภท เครื่องตัดแตŠงพุŠมไม้ 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 12,000.00 10,200.00 0.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 12,000.00 10,200.00 0.00 0.00 0

รวมงานสวนสาธารณะ 101,885.00 39,290.00 0.00 0.00 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 6,388,583.46 4,646,576.82 4,831,336.97 7,709,661.00 4,974,040

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 28/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานÿํานักงาน 0.00 0.00 0.00 16,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 15,520.00 40,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

กิจกรรมÿŠงเÿริมการทŠองเที่ยว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

โครงการคุณธรรมจริยธรรมเด็กและเยาวชน 25,400.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดการขยะในครัวเรือน 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -30 % 70,000

โครงการจัดทําเวทีประชาคม 18,050.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการประเภทคŠาใช้จŠายในการจัดทําเวที
ประชาคม

0.00 8,950.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 29/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด
แบบบูรณาการ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน 0.00 800.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนนใน
ชŠวงเทศกาลÿําคัญ 800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเครือขŠุายกลุŠมอาชีพเข้ม
แข็ง

18,630.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

โครงการÿŠงทีมนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขันกับ
ĀนŠวยงานอื่น

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมเด็กและ
เยาวชน

0.00 0.00 0.00 4,500.00 566.67 % 30,000

โครงการอบรมĀลักÿูตร อาÿาÿมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน (อป.พร.)

0.00 71,400.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 78,400.00 121,150.00 10,000.00 114,500.00 245,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกีฬา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 90,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 78,400.00 121,150.00 10,000.00 114,500.00 335,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 30/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

โครงการศูนยŤปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ขององคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 
ระดับอําเภอ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการศูนยŤปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชน
ขององคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น ระดับ
อําเภอ

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 78,400.00 121,150.00 10,000.00 134,500.00 355,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 78,400.00 121,150.00 10,000.00 150,500.00 355,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาเด็กศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
และเยาวชนตําบลĀ้วยกรด

43,580.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 31/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการแขŠงขันกีฬาเด็กศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
ĀรือเยาวชนตําบลĀ้วยกรด

0.00 0.00 12,573.00 75,000.00 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาเด็กศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
ĀรือเยาวชนĀรือประชาชนตําบลĀ้วยกรด

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 75,000

โครงการแขŠงขันกีฬาเด็กศูนยŤพัฒนาเด็กเÿ็ก
ĀรือเยาวชนตําบลĀ้วยกรด

0.00 49,030.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านภัยยาเÿพติด 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาÿองตําบล 37,500.00 67,840.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿŠงทีมกีฬารŠวมแขŠงขันกับĀนŠวยงาน
อื่น

22,680.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿŠงทีมนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขันกับ
ĀนŠวยงานอื่น

0.00 45,240.00 22,361.00 100,000.00 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 103,760.00 162,110.00 54,934.00 175,000.00 125,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกีฬา 0.00 48,200.00 90,000.00 90,000.00 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 48,200.00 90,000.00 90,000.00 0
รวมงบดĞาเนินงาน 103,760.00 210,310.00 144,934.00 265,000.00 125,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 103,760.00 210,310.00 144,934.00 265,000.00 125,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 32/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 233,010.00 64,830.00 129,225.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาพวงมาลา พานพุŠม ดอกไม้ ธูปเทีุยน 1,400.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานบวงÿรวงดวงวิญญาน "ขุน
ÿรรคŤ"

0.00 0.00 0.00 160,000.00 0 % 160,000

โครงการจัดงานย้อนรอยเลŠาขานตํานาน
เมืองÿรรคŤ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 66.67 % 50,000

โครงการจัดงานอนุรักษŤประเพณี วัฒนธรรม
ท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

โครงการจัดĀาพวงมาลา พานพุŠม ดอกไมุ้ 
ธูปเทียนเข้ารŠวมกิจกรรมประเพณี

0.00 0.00 1,500.00 3,000.00 66.67 % 5,000

โครงการจัดĀาพวงมาลา พานพุŠม ดอกไม้ 
ธูปเทียนเข้ารŠวมกิจกรรมประเพณีตŠางๆ

0.00 1,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปฎิบัติธรรมพัฒนาจิตใจ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -33.33 % 20,000

โครงการปฏิบัติธรรมพัฒนาจิตใจ 0.00 1,795.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการวันท้องถิ่นไทย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการอนุรักษŤÿืบÿานประเพณีÿงกรานตŤ 0.00 0.00 0.00 88,000.00 -43.18 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 33/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมเด็กและ
เยาวชน

0.00 26,600.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 234,410.00 94,225.00 130,725.00 361,000.00 355,000
รวมงบดĞาเนินงาน 234,410.00 94,225.00 130,725.00 361,000.00 355,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 155,000.00 77,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 155,000.00 77,000.00 0.00 0.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 155,000.00 77,000.00 0.00 0.00 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 389,410.00 171,225.00 130,725.00 361,000.00 355,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 493,170.00 381,535.00 275,659.00 626,000.00 480,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 34/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการกิจกรรมปลูกต้นไม้/ต้นกล้าชุมชน
เฉลิมพระเกียรติเนื่องในวโรกาÿเฉลิมพระ
ชนมพรรษา

33,000.00 8,176.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการกิจกรรมอันเนื่องมาจากพระราช
ดําริ

400.00 0.00 0.00 50,000.00 -40 % 30,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติฯ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

โครงการปลูกต้นไม้/ต้นกล้าชุมชนเฉลิมพระ
เกียรติเนื่องในวโรกาÿเฉลิมพระชนมพรรษา

0.00 0.00 19,200.00 0.00 0 % 0

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติเนื่องใน
วโรกาÿ
เฉลิมพระชนมพรรษา

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการอนุรักษŤตาลโตนด 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 33,400.00 8,176.00 19,200.00 120,000.00 180,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 177,751.42 0.00 56,126.00 100,000.00 -20 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 177,751.42 0.00 56,126.00 100,000.00 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 211,151.42 8,176.00 75,326.00 220,000.00 260,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 35/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้ 211,151.42 8,176.00 75,326.00 220,000.00 260,000
รวมแผนงานการเกษตร 211,151.42 8,176.00 75,326.00 220,000.00 260,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชําระĀนี้เงินต้น 1,548,000.00 1,548,000.00 1,548,000.00 1,548,000.00 0 % 1,548,000

คŠาชําระดอกเบี้ย 355,338.45 323,383.53 278,756.63 456,454.00 0 % 456,454

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 226,886.00 220,072.00 225,444.00 240,000.00 4.17 % 250,000

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 0.00 13,162,000.00 13,383,100.00 14,726,350.00 3.54 % 15,247,200

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 3,693,600.00 3,706,400.00 3,890,400.00 9.81 % 4,272,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดÿŤ 38,500.00 39,000.00 80,000.00 116,000.00 44.83 % 168,000

ÿํารองจŠาย 10,478.30 219,654.20 47,136.00 449,700.00 -11.53 % 397,844

รายจŠายตามข้อผูกพัน 315,473.41 284,446.85 448,180.00 0.00 0 % 0

รายจŠายตามข้อผูกพัน 0.00 0.00 0.00 489,945.00 -38.71 % 300,270

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 150 % 25,000

เงินชŠวยพิเศษ 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

เงินÿมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

364,960.00 418,507.00 423,049.00 423,200.00 1.78 % 430,742

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) 43,149.60 43,149.60 43,149.60 46,920.00 8.33 % 50,830

เงินกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการ (กบข.) 19,252.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 36/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบกลาง 2,922,037.76 19,951,813.18 20,183,215.23 22,436,969.00 23,186,340
รวมงบกลาง 2,922,037.76 19,951,813.18 20,183,215.23 22,436,969.00 23,186,340
รวมงบกลาง 2,922,037.76 19,951,813.18 20,183,215.23 22,436,969.00 23,186,340

รวมแผนงานงบกลาง 2,922,037.76 19,951,813.18 20,183,215.23 22,436,969.00 23,186,340
รวมทุกแผนงาน 26,525,920.34 43,055,890.80 43,706,008.24 53,870,000.00 53,870,000

วันที่พิมพŤ : 22/6/2563  16:02:58 Āน้า : 37/37



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

đทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด

อĞาđภอ ÿรรคบุรี   จังĀวัดชัยนาท

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 53,870,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 14,832,435 บาท

งบบุคลากร รวม 9,425,635 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 695,520 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนของผู้บริĀารท้องถิ่น ได้แÖ่
1) đงินđดือนนายÖđทศมนตรี จĞานวน 1 อัตรา 
đดือนละ 27,600 บาท đป็นđงิน  331,200  บาท
2) đงินđดือนรองนายÖđทศมนตรี จĞานวน 2 อัตรา
ในอัตราđดือนละ 15,180 บาท đป็นđงิน 364,320 บาท
โดยคĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 1/89



đงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่ง นายÖđทศมนตรี/
รองนายÖđทศมนตรี ได้แÖ่
1) ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายÖđทศมนตรี ในอัตรา
đดือนละ 4,000 บาท đป็นđงิน 48,000 บาท
2) ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งรองนายÖđทศมนตรี ในอัตรา
đดือนละ 3,000 บาท จĞานวน 2 คน đป็นđงิน 72,000 บาท
โดยคĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

đงินค่าตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพิđศษตĞาแĀน่งนายÖđทศมนตรี/
รองนายÖđทศมนตรี ได้แÖ่
1) ค่าตอบแทนพิđศษตĞาแĀน่งนายÖđทศมนตรี ในอัตรา
đดือนละ 4,000 บาท đป็นđงิน  48,000 บาท
2) ค่าตอบแทนพิđศษตĞาแĀน่งรองนายÖđทศมนตรี ในอัตรา
đดือนละ 3,000 บาท จĞานวน 2 คน đป็นđงิน 72,000 บาท
โดยคĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 2/89



đงินค่าตอบแทนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารÿ่วนตĞาบล

จĞานวน 198,720 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนđลขานุÖารนายÖđทศมนตรี/
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี ได้แÖ่
1) ค่าตอบแทนđลขานุÖารนายÖđทศมนตรี จĞานวน 1 อัตรา 
ในอัตราđดือนละ 9,660  บาท đป็นđงิน 115,920 บาท
2) ค่าตอบแทนที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี จĞานวน 1 อัตรา
ในอัตราđดือนละ 6,900  บาท đป็นđงิน  82,800 บาท
โดยคĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด
     

đงินค่าตอบแทนÿมาชิÖÿภาองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,490,400 บาท

đพื่อđป็นđงินค่าตอบแทนÿมาชิÖÿภาđทศบาล ได้แÖ่
1) ค่าตอบแทนประธานÿภาđทศบาล ในอัตราđดือนละ
15,180 บาท  đป็นđงิน 182,160 บาท 
2) ค่าตอบแทนรองประธานÿภาđทศบาล ในอัตรา
đดือนละ 12,420  บาท đป็นđงิน 149,040 บาท
3) ค่าตอบแทนÿมาชิÖÿภาđทศบาล ในอัตราđดือนละ
9,660 บาท จĞานวน 10 อัตรา đป็นđงิน 1,159,200 บาท
โดยคĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด
     

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,800,995 บาท

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 3/89



đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 4,292,040 บาท
วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 4/89



-đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖ่พนัÖงานđทศบาลของ
ÿĞานัÖปลัด โดยคĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน 
จĞานวน 10 อัตรา ดังนี้
1) ตĞาแĀน่งปลัดđทศบาล đลขที่ 09-2-00-1101-001
จĞานวน 1 อัตรา
2) ตĞาแĀน่งรองปลัดđทศบาล đลขที่ 09-2-00-1101-
002 จĞานวน 1 อัตรา
3) ตĞาแĀน่งĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด (นัÖบริĀารงานทั่วไป) 
đลขที่ 09-2-01-2101-001 จĞานวน 1 อัตรา
4) ตĞาแĀน่งนัÖประชาÿัมพันธ์ đลชที่ 09-2-01-3301-
001 จĞานวน 1 อัตรา
5) ตĞาแĀน่งนัÖวิđคราะĀ์นโยบายและแผน đลขที่ 09-2-
01-3103-001 จĞานวน 1 อัตรา
6) ตĞาแĀน่งนัÖทรัพยาÖรบุคคล đลขที่ 09-2-01-3102-001
 จĞานวน 1 อัตรา
7) ตĞาแĀน่งนัÖพัฒนาชุมชน đลขที่ 09-2-01-3801-
001 จĞานวน 1 อัตรา
8) ตĞาแĀน่งđจ้าพนัÖงานธุรÖาร đลขที่ 09-2-01-4101-001
 จĞานวน 1 อัตรา
9) ตĞาแĀน่งนิติÖร  đลขที่ 09-2-01-3105-001จĞานวน 
1 อัตรา 
10) ตĞาแĀน่งđจ้าพนัÖงานปŜองÖัน đลขที่ 09-2-01-4805-001
 จĞานวน 1 อัตรา
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 5/89



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน จĞานวน 101,160 บาท

-đพื่อจ่ายđป็่นđงินđพิ่มต่าง ๆ ได้แÖ่ đงินđพิ่มค่าครองชีพ 
đงินđพิ่มค่าวิชา(พ.ค.ว.) ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่ง
ใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาล ตĞาแĀน่งđจ้าพนัÖงานปŜองÖัน
และบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 1 อัตรา และปลัดđทศบาล
จĞานวน 1 อัตรา โดยคĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 168,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งของปลัดđทศบาล Āรือ
ĀัวĀน้าÿ่วนราชÖาร พนัÖงานđทศบาลที่ÖฎĀมายÖĞาĀนด 
โดยคĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน  จĞานวน 3 อัตรา 
ดังนี้
1) đงินประจĞาตĞาแĀน่ง ปลัดđทศบาล จĞานวน 1 อัตรา
đดือนละ 7,000 บาท đป็นđงิน 84,000 บาท
2) đงินประจĞาตĞาแĀน่ง รองปลัดđทศบาล จĞานวน 1 อัตรา
đดือนละ 3,500 บาท đป็นđงิน 42,000 บาท
3) đงินประจĞาตĞาแĀน่ง ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด จĞานวน 1 อัตรา
đดือนละ 3,500 บาท đป็นđงิน 42,000 บาท
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 6/89



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,078,755 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไปของÿĞานัÖปลัด จĞานวน 15 อัตรา
โดยคĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 7/89



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 161,040 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้ÖับพนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไปของÿĞานัÖปลัด จĞานวน 12
 อัตรา โดยตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 8/89



งบดĞาเนินงาน รวม 5,071,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 641,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀ้แÖ่ คณะÖรรมÖาร
ตรวจงานจ้าง คณะÖรรมÖารđปิดซอง คณะÖรรมÖาร
พิจารณาผล และคณะÖรรมÖารชุดอื่น ๆซึ่งมีÿิทธิ์ได้รับ
ตามระđบียบ ÖฎĀมายพัÿดุ ตลอดจนผู้ที่ได้รับคĞาÿั่งใĀ้
ปฏิบัติงานใĀ้แÖ่đทศบาล ตามระđบียบ ÖฎĀมายอื่น ๆ
đช่น อปพร. ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ด่วนที่ÿุด ที่ 
Öค 0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 Öันยายน 2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

ค่าđบี้ยประชุม จĞานวน 25,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยประชุมใĀ้แÖ่คณะÖรรมÖารที่
ÿภาđทศบาลแต่งตั้งขึ้น คณะÖรรมÖารดĞาđนินÖาร
ÿอบคัดđลือÖและคณะÖรรมÖารอื่นที่ปฏิบัติงาน
อันđป็นประโยชน์แÖ่đทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 9/89



ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖารของพนัÖงานđทศบาล และพนัÖงานจ้างในÖรณีที่
ปฏิบัติงานđร่งด่วน ไม่ÿามารถทĞาใĀ้แล้วđÿร็จในđวลา-
ราชÖารได้ 
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.และÖ.อบต.ที่ มท
0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อม
แนวทางÖารคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านÖารบริĀารงาน
บุคคลขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่  69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 336,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้าน ค่าđช่าซื้อที่อยู่อาศัยใĀ้แÖ่พนัÖงาน 
đทศบาลใน ÿĞานัÖปลัด ที่มีÿิทธิ์đบิÖได้ตามระđบียบฯ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่4)พศ
.2562 ,ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวัน
ที่ 12 ตุลาคม 2559, ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาของบุตรนายÖđทศมนตรี
พนัÖงานđทศบาลในÖองÿĞานัÖปลัด ที่มีÿิทธิ์đบิÖได้ตามระđบีบฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 10/89



ค่าใช้สอย รวม 2,535,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 1,170,000 บาท

1) ค่าจ้างđĀมาบริÖาร        ตั้งไว้    1,120,000    บาท  
-đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบุคคลภายนอÖĀรือđอÖชนที่ทĞา
ÖิจÖรรมอย่างใดอย่างĀนึ่งใĀ้แÖ่đทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด 
đช่น ค่าจ้างđĀมารัÖษาความปลอดภัยÿถานที่ราชÖาร 
ค่าจ้างđĀมาบริÖารและค่าจ้างđĀมาแรงงานทĞาของต่างๆ 
ค่าจ้างđĀมาÿĞารวจข้อมูลต่างๆของđทศบาล ค่าธรรมđนียม
และค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินคดี 
-đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท
0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

2) ค่าโฆษณาและđผยแพร่     ตั้งไว้    50,000    บาท 
-đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างจัดทĞาปŜายโฆษณาประชาÿัมพันธ์ต่าง ๆ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารคลัง ว่าด้วยÖารจัดซื้อ
จัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ศ.2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด 

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 11/89



รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 70,000 บาท

1) ค่ารับรองในÖารต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล
ตั้งไว้  50,000  บาท
-đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀาร ค่าđครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์
đอÖÿาร ค่าใช้จ่ายที่đÖี่ยวÖับÖารรับรองรวมทั้งค่าบริÖารและ
ค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายที่đÖี่ยวÖับÖารรับรองในÖาร
ต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคลที่มานิđทศงาน ตรวจงาน
đยี่ยมชมĀรือทัศนศึÖษาดูงานของđจ้าĀน้าที่ที่đÖี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อน
รับฯโดยตั้งจ่ายในอัตราไม่đÖินร้อยละ 1 ของđงินรายได้ในปีที่ล่วง
มาไม่ร่วมđงินอุดĀนุน đงินÖู้ đงินÿะÿม และđงินที่มีผู้อุทิศใĀ้
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท
0808.4/ÿ 2381 ลงวันที่ 28 ÖรÖฎาคม 2548
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งานธุรÖาร ÿĞานัÖปลัด
2) ค่ารับรองในÖารประชุม ตั้งไว้ 10,000 บาท
-đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาđทศบาล
คณะÖรรมÖาร ĀรือคณะอนุÖรรมÖาร ที่ได้รับÖารแต่งตั้ง
ตามÖฏĀมายĀรือตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวง
มĀาดไทยĀรือประชุม ระĀว่างองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
ด้วยÖันĀรือÖับđอÖชน รัฐวิÿาĀÖิจ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19 งานธุรÖาร ÿĞานัÖปลัด
3) đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในงานรัฐพิธี ประđพณีทาง
ศาÿนา ตั้งไว้ 10,000 บาท đช่น ค่าพวงมาลา ช่อดอÖไม้
Öระđช้าดอÖไม้ พวงมาลัย ดอÖไม้ ไม้ดอÖไม้ประดับ đทียน
พรรษา ตราÿัญญลัÖษณ์ พานพุ่ม พระบรมÿาทิÿลัÖษณ์ 
ค่าจัดÿถานที่ ค่าตÖแต่งđวที ค่าจ้างđĀมาđครื่องđÿียง ค่าพลุ đป็น
ต้น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่  76  ลĞาดับที่ 19 งานธุรÖาร ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 12/89



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายค่าลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนđข้ารับÖารฝึÖอบรมของคณะ-
ผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาđทศบาล พนัÖงานđทศบาลและ
พนัÖงานจ้างของÿĞานัÖปลัด đพื่อđข้ารับÖารฝึÖอบรม
ÿัมมนาที่ÿ่วนÖลาง ÿ่วนภูมิภาค ĀรือĀน่วยงานอื่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

 

  

    

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในและนอÖราชอาณาจัÖร จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารทั้งใน
และนอÖราชอาณาจัÖร đช่น ค่าลงทะđบียน ค่าที่พัÖ 
ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ฯลฯ ของคณะผู้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิÖ
ÿภาđทศบาล พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจ้างÖองÿĞานัÖปลัด
โดยได้รับอนุญาตจาÖนายÖđทศมนตรี นายอĞาđภอ ผู้ว่าาชÖาร
จังĀวัด ĀรือÖรมÿ่งđÿริมฯ ทั้งนี้ตามĀนังÿือÿั่งÖารของอĞาđภอ 
จังĀวัด Öรม Öระทรวง ÿมาพันธ์ฯ Āรือÿ่วนราชÖารอื่น ๆ đพื่อ
đข้ารับÖารฝึÖอบรมÿัมมนาที่ÿ่วนÖลาง ÿ่วนภูมิภาคĀรือĀน่วย
งานอื่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 19 งานนัÖทรัพยาÖร ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 13/89



ค่าใช้จ่ายในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 450,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายÿĞาĀรับÖารđลือÖตั้งของđทศบาล
ตĞาบล ตามที่คณะÖรรมÖารđลือÖตั้งÖĞาĀนด (Öรณีครบ
วาระ ยุบÿภาฯ ÖรณีแทนตĞาแĀน่งที่ว่าง ĀรือÖรณี
คณะÖรรมÖารđลือÖตั้งÿั่งใĀ้มีÖารđลือÖตั้งใĀม่) อีÖทั้ง
ใĀ้ความร่วมมือในÖารประชาÿัมพันธ์Öารรณรงค์Āรือ
ÖารใĀ้ข้อมูลข่าวÿารแÖ่ประชาชนใĀ้ทราบถึงÿิทธิและ
Āน้าที่และÖารมีÿ่วนร่วมทางÖารđมืองในÖารđลือÖตั้ง 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่
มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2561 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 68 ลĞาดับที่ 8 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

โครงÖารทบทวน แÖ้ไข đพิ่มđติม đปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารประชุมชี้แจง
đพื่อทบทวน แÖ้ไข đพิ่มđติม đปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) รายละđอียดđป็นไปตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท
0810.3/ว 2931ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 68 ลĞาดับที่ 8 งานวิđคราะĀ์ฯ ÿĞานัÖปลัด

โครงÖารฝึÖอบรมพัฒนาศัÖยภาพและศึÖษาดูงานฯ จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรม
đพื่อพัฒนาศัÖยภาพและศึÖษาดูงานฯ รายละđอียดđป็นไป
ตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 66 ลĞาดับที่ 2 งานนัÖทรัพยาÖร ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 14/89



โครงÖารฝึÖอบรมđพื่อพัฒนาคุณภาพในÖารทĞางาน ของพนัÖงาน
đทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด

จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรม
đพื่อพัฒนาคุณภาพในÖารทĞางานของพนัÖงานđทศบาล
ตĞาบลĀ้วยÖรด รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 66 ลĞาดับที่ 1 งานนัÖทรัพยาÖร ÿĞานัÖปลัด

โครงÖารรับđÿด็จÿมđด็จพระÖษิฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จพระđทพรัตน
ราชÿุดาฯÿยามบรมราชÖุมารี

จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารรับđÿด็จฯÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราช đจ้าÖรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยาม
บรมราชÖุมารี  ประจĞาปีงบประมาณ 2563
รายละđอียดตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่
ÿุด ที่ มท 0803.3/ว 735 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2561 และĀนังÿือ
คณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ ÖรมบัญชีÖลาง ด่วนที่ÿุด ที Öค(Öวจ) 0405.2/ว 119 ลง
วันที่ 7 มีนาคม 2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แผนđพิ่มđติม
ฉบับที่ 2 Āน้าที่ 5 ลĞาดับที่ 1 งานธุรÖาร ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 15/89



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมทรัพย์ÿิน
ครุภัณฑ์ที่đÿียĀายได้แÖ่ โต๊ะ đÖ้าอี้ đครื่องปรับอาÖาศ 
đครื่องคอมพิวđตอร์พร้อมอุปÖรณ์đครื่องพิมพ์  đครื่อง
ถ่ายđอÖÿาร โทรทัศน์ โทรศัพท์ วีดีโอ วิทยุ đครื่องตัดĀญ้า 
đครื่องทĞาน้Ğาđย็น  đครื่องตัดĀญ้า  พัดลม  đครื่องปัūมน้Ğา 
đครื่องพ่นĀมอÖควัน แฟŝÖซ์และอื่นๆ ค่าบĞารุงรัÖษา
Āรือซ่อมแซมทรัพย์ÿิน đช่น วัÿดุต่างๆ ที่đป็นทรัพย์ÿิน
และอยู่ในความดูแลควบคุมของđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 15 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

ค่าวัสดุ รวม 1,015,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง 
ได้แÖ่ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ Öระดาษ
คาร์บอน แฟŜม ลวดđย็บÖระดาษ ซองđอÖÿาร đทปพีวีซี
แบบใÿ  ÿมุดบัญชี น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
ÿĞานัÖงาน ฯลฯ ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖ่ đครื่องคิดđลข
ขนาดđล็Ö พระบรมฉายาลัÖษณ์ ธงตราÿัญลัÖษณ์ต่างๆ 
ธงชาติ ตรายาง ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ Öุญแจ ฯลฯ 
รวมอุปÖรณ์Āรือÿิ่งของที่จĞาđป็นต้องใช้ในราชÖารđพื่อ
ใĀ้đพียงพอต่อÖารใช้งานตลอดปี
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 14  งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 16/89



วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ đช่น ĀลอดไฟฟŜา 
ÿายไฟฟŜา ปลัํÖ ÿวิตซ์ไฟฟŜา đบรÖđÖร์ไฟฟŜา ม้วนđทป
พันÿายไฟวัÿดุอุปÖรณ์đครื่องđÿียง ÿĞาĀรับÖั้นถนน ฯลฯ 
ตลอดจนวัÿดุอื่นๆ ที่đป็นวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุโดยÿภาพ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 69 ลĞาÖับที่ 14 งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด

          
 
     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 17/89



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น แปรง 
ไม้Öวาด ผงซัÖฟอÖ ÖระดาษชĞาระ ÿบู่ น้ĞายาดับÖลิ่น 
น้Ğายาđครื่องÿุขภัณฑ์และอื่น ๆ รวมถึงอุปÖรณ์ของใช้
ต่างๆ  ที่จัดอยู่ในประđภทวัÿดุงานบ้านงานครัว  đช่น 
ถังแÖ๊ÿ มีด ถาด ÖระติÖน้Ğา ชุดถ้วยÖาแฟ ช้อนÖาแฟ
แÖ้วน้ĞารับแขÖ ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 14 งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด

 

 

 

     

วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุÖ่อÿร้าง đช่น ไม้ต่าง ๆ
ค้อน คีม ชะแลง จอบ ÿิ่ว đÿียม đลื่อย น้Ğามันทาไม้
ทินđนอร์ ÿี ปูนซีđมนต์ ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 14 งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด
    

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 18/89



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นอุปÖรณ์ต่างๆของรถยนต์ รถจัÖรยานยนต์
đช่น แม่แรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่อน คีมล็อค ÿัญญาณ
ไฟฉุÖđฉิน แบตđตอรี ยางนอÖ-ใน ÿายไมล์ đพลา ตลับ
ลูÖปŚน น้ĞามันđบรÖ อานจัÖรยานยนต์ Āัวđทียน ไขควง 
น๊อต ÿÖูร ÖระจÖมองข้างรถยนต์ Āม้อน้Ğารถยนต์ Öันชน
รถยนต์ ฟิล์มÖรองแÿง ÖระจÖ ฯลฯ    
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 14 งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด

 

     

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้ĞามันÖ๊าด 
แÖ๊ÿĀุงต้ม น้Ğามันจารบี น้Ğามันไฮดรอลิค น้Ğามันđครื่อง
ฯลฯ ใĀ้Öับรถยนต์ รถจัÖรยานยนต์ đครื่องมือĀนัÖ 
đครื่องÿูบน้Ğา đครื่องปั่นไฟฟŜาของĀน่วยงาน đทศบาล
ในÖารไปติดต่อประÿานĀรือđครื่องจัÖรยานพาĀนะ 
ฯลฯ ของĀน่วยงานอื่น ที่đทศบาลร้องขอมาปฏิบัติ-
Āน้าที่ใĀ้đทศบาล 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 14 งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด

 

 

 

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 19/89



วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÖารđÖษตร ประđภทวัÿดุคงทน
đช่น đคียว ÿปริงđÖลอร์(Sprinkler) จอบĀมุน จาน
พรวน คราดซี่พรวนดิน ระĀว่างแถว đครื่องดัÖแมลง 
ฯลฯ และประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง đช่น ปุ๋ย ยาปŜองÖัน
และÖĞาจัดศัตรูพืชและÿัตว์ อาĀารÿัตว์ พืชและÿัตว์ 
วัÿดุđพาะชĞา อุปÖรณ์ในÖารขยายพันธุ์พืช đช่น ใบมีด 
đชือÖ ผ้าใบĀรือผ้าพลาÿติÖ Āน้าÖาÖปŜองÖันแÖ๊ÿพิษ 
ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 14 งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด

วัÿดุđครื่องแต่งÖาย จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุđครื่องแต่งÖายของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น ได้แÖ่ đครื่องแต่งÖายพนัÖงานđÖ็บขยะ đช่น 
ถุงมือยางĀรือĀนัง ผ้าปิดปาÖ-ปิดจมูÖ รองđท้ายาง-
Āุ้มÿ้นÿูงใต้đข่า(รองđท้าบู๊ต) รองđท้าđซฟตี้ đÿื้อÖันฝน 
ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 14 งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 20/89



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 150,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอร์ đช่นแผ่นดิÿÖ์
แฮนดี้ไดท์ โปรแÖรม ผ้าĀมึÖพิมพ์ Hard  disk 
และอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้องÖับคอมพิวđตอร์ ฯลฯ    
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 70 ลĞาดับที่ 18 งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด

   

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 21/89



วัÿดุอื่น จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุอื่น ๆ đช่น มิđตอร์น้Ğา - ไฟฟŜา
ÿมอđรือ ตะแÖรงÖันÿวะ Āัวđชื่อมแÖ๊ÿ Āัววาล์วđปิดปิด
แÖ๊ÿ ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 14 งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด

 

 

 

 

     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 880,000 บาท
ค่าไฟฟŜา จĞานวน 690,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟŜาÿĞาĀรับÿĞานัÖงานđทศบาล
ตĞาบลĀ้วยÖรด อาคารที่đป็นทรัพย์ÿินของđทศบาล
ตĞาบลฯ ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Öซึ่งอยู่ในความดูแลของ
đทศบาลตĞาบลฯ และค่าÖระแÿไฟฟŜาÿ่วนทีđÖินÿิทธิ์ฯ 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0890.3/ว 2271 ลงวันที่ 23
 พฤศจิÖายน 2552     
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 16 งานบริĀาร ÿĞานัÖปลัด
     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 22/89



ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ĞาประปาĀรือน้Ğาดื่ม ÿĞาĀรับที่ศูนย์พัฒนา
đด็Öđล็Öบ้านบางยายอ้นและศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Öโรงđรียน
วัดบĞาđพ็ญบุญและค่าน้Ğาดื่มที่ซื้อÿĞาĀรับใช้ในÖารบริĀาร
จัดÖารภายในความรับผิดชอบของđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 16 งานบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ประจĞาđดือน และค่าบĞารุงรัÖษา
Āมายđลข ค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารบริÖารที่ใช้ÿĞาĀรับÖิจÖาร
ของđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด และศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Öใน
ความรับผิดชอบของđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 16 งานบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 23/89



ค่าบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณีย์ลงทะđบียน ค่าซื้อดวงไปรษณียาÖร
ค่าธนาณัติ ฯลฯ ที่ใช้ในÖิจÖารของđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด    
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่  75 ลĞาดับที่ 16 งานบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

 

 

 

 

    

ค่าบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 110,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบริÖารอินđตอร์đน็ตตĞาบล Āรือ
ค่าวิทยุÿื่อÿารผ่านดาวđทียม ค่าÿื่อÿารอื่น ๆ  
ค่าใช้จ่ายที่đÖี่ยวÖัน đช่น ค่าÿมาชิÖ ค่าใช้บริÖาร
อินđตอร์đน็ตรายđดือน ตลอดจนค่าใช้จ่ายที่đÖิดขึ้น
đÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร ฯลฯ  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 16 งานบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 24/89



งบลงทุน รวม 335,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 335,800 บาท
ครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

ครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน จĞานวน 28,800 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน จĞานวน
2 รายÖาร ดังนี้
1) โต๊ะทĞางานโต๊ะđĀล็Ö ขนาด 60x120 ซม. จĞานวน
4 ตัว ๆ ละ 4,200 บาท đป็นđงิน 16,800 บาท
ตั้งไว้ตามราคาท้องถิ่นĀรือท้องตลาดอย่างประĀยัด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 8 ลĞาดับที่ 5 งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด
2) đÖ้าอี้พัÖคอย ขนาด 4 ที่นั่ง จĞานวน 2 ชุด ÿĞาĀรับ
ใĀ้บริÖารประชาชนที่มาติดต่อราชÖารÖับđทศบาล
ตĞาบลĀ้วยÖรด ขนาด 60x120 ซม. จĞานวน 4 ชุด ๆ ละ
6,000 บาท đป็นđงิน  12,000 บาท 
ตั้งไว้ตามราคาท้องถิ่นĀรือท้องตลาดอย่างประĀยัด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 8 ลĞาดับที่ 5 งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด

     

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

ค่าÖล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) จĞานวน 291,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งÖล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ÿĞาĀรับงานรัÖษาความปลอดภัยทั่วไป ชนิดđครือข่ายแบบ
ปรับมุมมองคงที่มีความละđอียดของภาพÿูงÿุดไม่น้อยÖว่า
1,920x1,080 pixel Āรือไม่น้อยÖว่า 2,073,600 pixel
จĞานวน 10 จุด ๆ ละ 23,000 บาท และอุปÖรณ์บันทึÖภาพ
ผ่านđครือข่าย แบบ 16 ช่อง ราคา 61,000 บาท 
ตั้งไว้ไม่đÖินตามđÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานของ
ระบบÖล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับđดือนตุลาคม 2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 94 ลĞาดับที่ 2  งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 25/89



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ จĞานวน 16,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานัÖงาน จĞานวน 1 รายÖาร ดังนี้
1) đครื่องคอมพิวđตอร์ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน งานทรัพยาÖร-
บุคคล ขนาดจอไม่น้อยÖว่า 19 นิ้ว Āน่วยความจĞาĀลัÖ (RAM)
ชนิด DDR 4 ĀรือดีÖว่ มีขนาดไม่น้อยÖว่า 4 GB 
จĞานวน 1 đครื่อง ๆ ละ 16,000 บาท ตั้งไว้ไม่đÖินตาม
đÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอม-
พิวđตอร์ที่Öระทรวง ICT ประจĞาปี 2561 ÖĞาĀนด (Āน้า 3)
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 8 ลĞาดับที่ 6 งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 26/89



งานบริหารงานคลัง รวม 3,768,180 บาท
งบบุคลากร รวม 2,399,580 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,399,580 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,429,440 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนแÖ่พนัÖงานđทศบาลĀ้วยÖรด 
รวมทั้งđงิน ปรับปรุงđงินđดือนÿĞาĀรับพนัÖงาน
đทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด ที่จะได้รับÖารđลื่อนขั้น
đงินđดือนและพนัÖงานđทศบาลที่จะได้รับÖาร
đลื่อนระดับระĀว่างปีงบประมาณ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร Öองคลัง

      
     

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งนัÖบริĀารงานคลัง 
จĞานวน 1 อัตรา ๆ ละ 3,500 บาท และđงินประจĞา
ตĞาแĀน่งนัÖบริĀารงานÿายงานอื่นๆที่มีÿิทธิ์ได้รับ
đงินประจĞาตĞาแĀน่งและđงินđพิ่มđงินประจĞาตĞาแĀน่ง
ตามระđบียบÖฎĀมายÖĞาĀนดประจĞาปีงบประมาณ 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร Öองคลัง

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 27/89



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 843,840 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไปÖองคลัง จĞานวน 5 อัตรา รวมทั้ง
đงินปรับปรุงค่าจ้างประจĞาปีงบประมาณโดยคĞานวณตั้งจ่าย
ไว้ไม่đÖิน 12 đดือน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร Öองคลัง

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 84,300 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง đช่น 
đงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) 
đงินđพิ่มÿĞาĀรับÿู้รบ (พ.ÿ.ร.) ฯลฯ ใĀ้ÖับพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไปđทศบาลĀ้วยÖรด 
ประจĞาปีงบประมาณ 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 76 ลĞาดีบที่ 19 งบบริĀาร Öองคลัง

งบดĞาเนินงาน รวม 1,349,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 331,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  ได้แÖ่ 
คณะÖรรมÖารดĞาđนินÖารÿรรĀา คณะÖรรมÖาร
จัดซื้อจัดจ้าง คณะÖรรมÖารตรวจÖารจ้าง คณะÖรรมÖาร
đปิดซอง ฯลฯ ที่ปฎิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่đทศบาล
ตĞาบลĀ้วยÖรด 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ด่วนที่ÿุด ที่ Öค
0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 Öันยายน 2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร Öองคลัง

   

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 28/89



ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
พนัÖงานđทศบาล และพนัÖงานจ้างในÖรณีที่ปฏิบัติงานđร่งด่วนไม่
ÿามารถทĞาใĀ้đÿร็จในđวลาราชÖารได้ ได้แÖ่ ÖารÿĞารวจข้อมูลงาน
ÖารจัดทĞาĀรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์ÿิน Öารจัด
ทĞาฐานข้อมูลในÖารจัดđÖ็บรายได้ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น đช่น ÖารจัดทĞาฐานข้อมูลที่ดินและÿิ่งปลูÖÿร้าง đพื่อรอบรับ
ÖารจัดđÖ็บภาษีที่ดินและÿิ่งปลูÖÿร้างตามที่ÖฎĀมายÖĞาĀนดและ
đตรียมÖารรองรับÖารจัดđÖ็บภาษีที่ดินและÿิ่งปลูÖÿร้างและงาน
อื่นที่đÖี่ยวข้อง
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Öจ.Öท.และ Ö.อบต.ที่ มท
0809.2/ว0138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่องซัÖซ้อมแนวทาง
ÖารคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านÖารบริÖารงานบุคคลขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
-đบิÖจ่ายตามĀนังÿือ มท 0808.4/ว 4562 ลว 15 พ.ค.2550đรื่อง
ÖารđบิÖจ่ายđงินตอบแทนÖารปฏบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ของ อปท. และĀนังÿือÿั่งÖารอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 76
 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร Öองคลัง

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 29/89



ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 126,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้าน ค่าđช่าซื้อที่อยู่อาศัยใĀ้แÖ่พนัÖงาน
đทศบาลในÖองคลังผู้ÿิทธิ์đบิÖได้ตามระđบียบฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ
. 2551,(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559,ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 76
 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร Öองคลัง

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 30/89



đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 45,600 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖ่
พนัÖงานđทศบาลÖองคลังผู้มีÿิทธิ์đบิÖได้ตามระđบียบฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร Öองคลัง 

     

ค่าใช้สอย รวม 824,200 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารÿĞารวจข้อมูลที่ดินและÿิ่งปลูÖÿร้างในđขตđทศบาลตĞาบลĀ้วย
Öรด

จĞานวน 255,600 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿĞารวจข้อมูลที่ดินและ
ÿิ่งปลูÖÿร้างในđขตđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด ตามพรบ.ภาษี
ที่ดินและÿิ่งปลูÖÿร้าง พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
แผนđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 Āน้า 6 ลĞาดับที่ 2 
งบบริĀาร Öองคลัง

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 31/89



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 413,600 บาท

ค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร 
1) ค่าจ้างđĀมาบริÖาร    ตั้งไว้    363,600    บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบุคคลภายนอÖĀรือđอÖชนที่ทĞา
ÖิจÖรรมอย่างใดอย่างĀนึ่งใĀ้แÖ่đทศบาล đช่น ค่าจ้างđĀมา
บริÖาร ค่าจ้างđĀมาแรงงานทĞาของต่างๆ ค่าจ้างđĀมาÿĞารวจ
ข้อมูลต่างๆของđทศบาล  ตลอดจนค่าจ้างđĀมาอื่นๆ ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาขอองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
4 ปี(พ.ศ.2561-2564) Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19 
งานพัÿดุ Öองคลัง
2) ค่าโฆษณาและđผยแพร่  ตั้งไว้    50,000     บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างจัดทĞาปŜายโฆษณาประชาÿัมพันธ์ต่างๆ
đÖี่ยวÖับงานจัดđÖ็บภาษีในđขตđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารคลัง ว่าด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาขอองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
4 ปี(พ.ศ.2561-2564) Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19
งานพัÿดุ Öองคลัง

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 125,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายลงทะđบียนฝึÖอบรมและค่าธรรมđนียม
ในÖารอบรมของพนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจ้างÖองคลัง 
đพื่อđข้ารับÖารฝึÖอบรมÿัมมนาที่ÿ่วนÖลาง ÿ่วนภูมิภาคĀรือ
Āน่วยงานอื่น đช่น โครงÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿูตร ผู้อĞานวยÖารท้อง
ถิ่น ระดับÖลาง ณ ÿถาบันพัฒนาบุคคลาÖรท้องถิ่น คลอง
Āลวง ปทุมธานี ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร Öองคลัง    

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 32/89



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมทรัพย์ÿิน
ครุภัณฑ์ที่đÿียĀายได้แÖ่ โต๊ะ đÖ้าอี้ đครื่องปรับอาÖาศ 
đครื่องคอมพิวđตอร์พร้อมอุปÖรณ์đครื่องพิมพ์  đครื่อง
ถ่ายđอÖÿาร โทรทัศน์ โทรศัพท์ วีดีโอ วิทยุ đครื่องตัดĀญ้า 
đครื่องทĞาน้Ğาđย็น  đครื่องตัดĀญ้า  พัดลม  đครื่องปัūมน้Ğา 
đครื่องพ่นĀมอÖควัน แฟŝÖซ์และอื่นๆ ค่าบĞารุงรัÖษา
Āรือซ่อมแซมทรัพย์ÿิน đช่น วัÿดุต่างๆ ที่đป็นทรัพย์ÿิน
และอยู่ในความดูแลควบคุมของđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร Öองคลัง    

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 33/89



ค่าวัสดุ รวม 168,300 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 88,300 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง
ได้แÖ่ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ Öระดาษ
คาร์บอน แฟŜม ลวดđย็บÖระดาษ ซองđอÖÿาร đทปพีวีซี
แบบใÿ  ÿมุดบัญชี น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน ฯลฯ ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖ่ đครื่องคิดđลข
ขนาดđล็Ö พระบรมฉายาลัÖษณ์ ตรายาง ÖรรไÖร đÖ้าอี้
พลาÿติÖ Öุญแจ ฯลฯ รวมอุปÖรณ์Āรือ ÿิ่งของที่จĞาđป็น
ต้องใช้ในราชÖาร ประÖอบÖับงานพัฒนาและจัดđÖ็บ
รายได้ ครบÿี่ปีที่จะต้องÿĞารวจที่ดินđพื่อยื่นแบบแÿดง
รายÖารđÿียภาษีบĞารุงท้องที่ และภาษีอื่นๆ งานแผนที่
ภาษีและทะđบียนทรัพย์ÿิน จĞานวนđป็นต้องใช้วัÿดุ
แบบพิมพ์ วัÿดุอุปÖรณ์ที่đÖี่ยวข้องđพิ่มขึ้น จึงได้ตั้งงบประมาณ ค่า
วัÿดุÿĞานัÖงานđพิ่มขึ้นđพื่อใĀ้đพียงพอต่อ
Öารใช้งานตลอดปี และตามความจĞาđป็นต่อÖารใช้งาน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 14 งานพัÿดุ Öองคลัง    

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 34/89



วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ đช่น ĀลอดไฟฟŜา 
ÿายไฟฟŜา ปลัํÖ ÿวิตซ์ไฟฟŜา đบรÖđÖอร์ไฟฟŜา ม้วนđทป
พันÿายไฟ วัÿดุอุปÖรณ์đครื่องđÿียง ดอÖลĞาโพง ฯลฯ 
ตลอดจนวัÿดุอื่นๆ ที่đป็นวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุโดยÿภาพ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 14 งานพัÿดุ Öองคลัง    

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 35/89



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว ประđภทวัÿดุคงทน 
ได้แÖ่  ถาด  แÖ้วน้Ğา  จานรอง  ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖ-
น้Ğาแข็ง ถ้วยชาม จาน ช้อน ฯลฯ ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง 
ได้แÖ่ ไม้Öวาด ÿบู่ ผงซัÖฟอÖ น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ฯลฯ 
ตลอดปีงบประมาณ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 14 งานพัÿดุ Öองคลัง    

     

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอร์ ประđภทวัÿดุ
ÿิ้นđปลือง ได้แÖ่ ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมแบบ
đลđซอร์ Flash Drive ฯลฯ ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖ่ 
แผ่นบันทึÖข้อมูล ฯลฯ ตลอดจนวัÿดุอุปÖรณ์ประÖอบ
และอะไĀล่ ได้แÖ่ แผงแปŜนพิมพ์(Key Board)
đมนบอร์ด แผ่นซีดีรอม ฮาร์ดดิÿต์ đมาÿ์ ฯลฯ ที่จĞาđป็น
ตลอดปีงบประมาณ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 18 งานพัÿดุ Öองคลัง 

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 36/89



ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
ค่าบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 25,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณีย์ลงทะđบียน ค่าซื้อดวงตรา-
ไปรษณียาÖร ค่าธนาณัติ ฯลฯ ที่ใช้ในÖิจÖารของ
đทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
4 ปี(พ.ศ. 2561-2564) Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 16
งบบริĀาร Öองคลัง    

งบลงทุน รวม 19,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,500 บาท
ครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

ค่าครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน จĞานวน 19,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน ดังนี้
1.đÖ้าอี้đบาะĀนัง พนัÖพิงĀลังÖลาง ปรับระดับÿูงต่Ğาได้ 
ขาđĀล็Ö มีล้อ  จĞานวน  3  ตัว ๆ ละ 3,900 บาท 
đป็นđงิน 11,700 บาท 
2.đÖ้าอี้đบาะĀนัง พนัÖพิงĀลังต่Ğา ปรับระดับÿูงต่Ğาได้ 
ขาđĀล็Ö มีล้อ จĞานวน 3 ตัว ๆ ละ 2,600 บาท đป็นđงิน 
7,800 บาท ตั้งไว้ในราคาท้องถิ่น Āรือราคาตลาดอย่างประĀยัด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่  69  ลĞาดับที่  14   งานพัÿดุ Öองคลัง

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 37/89



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 138,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖาร อปพร.ปŜองÖันและลดอุบัติđĀตุทางถนนช่วงđทศÖาลÿĞาคัญ
ประจĞาปี

จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖาร อปพร.
ปŜองÖันและลดอุบัติđĀตุทางถนนช่วงđทศÖาลÿĞาคัญ
ประจĞาปี 2563 และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น ตาม
ระđบียบคณะÖรรมÖารปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัย
แĀ่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาÿาÿมัครในÖารปŜองÖัน
และบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2560 และอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 67 ลĞาดับที่ 7 งานปŜองÖันฯ ÿĞานัÖปลัด

โครงÖารซ้อมแผนđพื่อปŜองÖัน บรรđทาภัย ÿาธารณภัย จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมโครงÖาร
ซ้อมแผนđพื่อปŜองÖัน บรรđทาภัย ÿาธารณภัยต่าง ๆ đช่น
อัคคีภัย วาตภัย อุบัติภัย ฯลฯ รายละđอียดค่าใช้จ่ายตาม
โครงÖารฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 74 ลĞาดับที่ 08 งานปŜองÖันฯ ÿĞานัÖปลัด

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดุđครื่องแต่งÖาย จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุđครื่องแต่งÖายของ อปพร.
đช่น đครื่องแบบ อปพร. ถุงมือ รองđท้ายางĀุ้มÿ้นÿูง
ใต้đข่า(รองđท้าบู๊ต) รองđท้าđซฟตี้ đÿื้อÖันฝน ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 14 งานปŜองÖันฯ ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 38/89



วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุđครื่องดับđพลิง ได้แÖ่ ถังดับđพลิง
(พร้อมบรรจุน้Ğายาđคมี) ลูÖบอลดับđพลิง ÿายÿ่งน้Ğาÿามทาง
แบบมีวาล์วน้Ğา ข้อลดÿายดับđพลิง ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 14 งานปŜองÖันฯ ÿĞานัÖปลัด

งบเงินอุดหนุน รวม 18,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 18,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿ่วนราชÖาร

โครงÖารปŜองÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด อĞาđภอÿรรคบุรี จังĀวัด
ชัยนาท

จĞานวน 18,000 บาท

- ÿนับÿนุน ÖิจÖรรม ÖารจัดĀาวัÿดุตรวจÿารđÿพติด
และอุปÖรณ์đพื่อค้นĀาผู้đÿพ ผู้ติดยาđÿพติด đข้ารับ
ÖารบĞาบัดรัÖษา ฟŚŪนฟูÿมรรถภาพผู้ติดยาđÿพติด ใĀ้แÖ่ ที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอÿรรคบุรี ตามโครงÖารปŜองÖัน
และแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด อĞาđภอÿรรคบุรี จังĀวัด
ชัยนาท ประจĞาปี 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 57  ลĞาดับที่  6   งานธุรÖาร  ÿĞานัÖปลัด    

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 30,000 บาท
งบลงทุน รวม 30,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

ค่าจัดĀาđลื่อยยนต์ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđลื่อยยนต์ 2 แรงม้า ขนาดบาร์ 
18 นิ้ว ปริมาณÖระบอÖÿูบ 31.8 ซีซี จĞานวน 1 đครื่อง 
đครื่องละ 30,000 บาท đป็นđงิน 30,000 บาท
ต้ํงไว้ตามราคาท้องถิ่น Āรือราคาท้องตลาดอย่างประĀยัด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่  69  ลĞาดับที่  14   งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด 

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 39/89



แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,176,005 บาท

งบบุคลากร รวม 2,325,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,325,240 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,482,720 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน แÖ่ครูผู้ดูแลđด็Öของศูนย์พัฒนา
đด็Öđล็Ö จĞานวน  4  อัตรา รวมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือน
ÿĞาĀรับครูผู้ดูแลđด็Öของศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Öที่จะได้รับ
Öารđลื่อนขั้นđงินđดือน โดยคĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 168,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินวิทยฐานะใĀ้แÖ่ครูผู้ดูแลđด็Öของ
ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด จĞานวน
4 ราย ๆ ละ 3,500 บาท ตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 674,520 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างใĀ้ÖับพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
ครูผู้ดูแลđด็Öศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖของđทศบาลตĞาบล
Ā้วยÖรด จĞานวน 4 อัตรา พร้อมทั้งปรับปรุงค่าจ้าง
ประจĞาปีงบประมาณ โดยตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 40/89



งบดĞาเนินงาน รวม 1,834,765 บาท
ค่าตอบแทน รวม 29,800 บาท
đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 29,800 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖ่ครู
ผู้ดูแลđด็Öของศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดđทศบาล 
จĞานวน 3 ศูนย์ โดยจ่ายตามÿิทธิ์đบิÖจ่ายได้ ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งบบริĀาร ÿĞานัÖปลัด
    

ค่าใช้สอย รวม 1,042,140 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารจัดทĞาÿนามđด็Öđล๋นÿร้างปัญญา จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดทĞาÿนาม
đด็Öđล่นÿร้างปัญญา đพื่อđป็นÖารđพิ่มÖารđรียนรู้และพัฒนา
ศัÖยภาพÖารđรียนรู้ของđด็Öđล็Öปฐมวัยของศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
บ้านบางยายอ้น ÿังÖัดđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด รายละđอีดตาม
โครงÖารฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 55 ลĞาดับที่ 4 งานÖารศึÖษา ÿĞานัÖปลัด

โครงÖารร้อยรวมความรู้ความđข้าใจปลูÖจิตÿĞานัÖใĀ้đด็Öและđยาวชน จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารร้อยรวม
ความรู้ความđข้าใจ ปลูÖจิตÿĞานึÖใĀ้Öับđด็Öและđยาวชน
ÿร้างภูมิคุ้มÖันทางÿังคม ÖารดĞารงชีวิตอย่างđข้มแข็งใน
มิติวัฒนธรรม รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบีบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬา และÖารÿ่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่  93  ลĞาดับที่  2  งานÖารศึÖษา ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 41/89



โครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 912,140 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดÖารđรียน
Öารÿอนของศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö(รายĀัว) ดังนี้
1. ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอน   ตั้งไว้   200,600   บาท
-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดÖารđรียน
Öารÿอนของศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö (รายĀัว) ในอัตราคนละ
อัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี จĞานวน 118 ราย แยÖđป็น
1.ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านบางยายอัน  จĞานวน 61 ราย
2.ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖโรงđรียนวัดบĞาđพ็ญบุญจĞานวน19ราย
3.ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรดจĞานวน 38 ราย
รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามแนวทางประมาณÖารรายรับและจัดทĞางบประมาณ
รายจ่ายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป ด้านÖารศึÖษาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2563 แนบท้าย
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วน
ที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 57 ลĞาดับที่ 9 งานÖารศึÖษา ÿĞานัÖปลัด

2.โครงÖารจัดซื้ออาĀารÖลางวันใĀ้Öับđด็Öศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Öใน
ÿังÖัดđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด  ตั้งไว้  578,200  บาท
-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดซื้ออาĀาร
ÖลางวันใĀ้Öับđด็Öศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 118 คนใน
อัตรา มื้อละ 20 บาทต่อคน จĞานวน 245 วัน จĞานวน 
3 ศูนย์ ดังนี้
1.ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านบางยายอ้น จĞานวน 61ราย
2.ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖโรงđรียนวัดบĞาđพ็ญบุญจĞานวน19ราย
3.ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรดจĞานวน 38 ราย
รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามแนวทางประมาณÖารรายรับและจัดทĞางบประมาณ
รายจ่ายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป ด้านÖารศึÖษาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2563 แนบท้าย
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 3886 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 42/89



Āน้าที่ 56 ลĞาดับที่ 1 งานÖารศึÖษา ÿĞานัÖปลัด

3.ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาÿĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö(ศพด
.) ตั้งไว้  133,340  บาท
-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
ศึÖษาÿĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดđทศบาลตĞาบลĀ้วย
Öรด đช่น ค่าĀนังÿือđรียน ค่าอุปÖรณ์Öารđรียน 
ค่าđครื่องแบบนัÖđรียน และค่าÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพ-
ผู้đรียน จĞานวน 118 คน  đป็นđงิน 133,340 บาท จัดÿรรÿĞาĀรับ
đด็Öปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ĀรือตามĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ด่วนที่ÿดุ ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 
8 พฤษภาคม 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 57 ลĞาดับที่ 11 งานÖารศึÖษา ÿĞานัÖปลัด
     

โครงÖารÿานฝันÿู่วันÿĞาđร็จ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿานฝัน
ÿู่วันÿĞาđร็จ ในÖารÿĞาđร็จÖารศึÖษาของđด็Öđล็Öปฐมวัย
ของศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด
รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬา และÖารÿ่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมแข้งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 57 ลĞาดับที่ 4 งานÖารศึÖษา ÿĞานัÖปลัด
     

โครงÖารĀนูน้อยđรียนรู้ÿู่โลÖÖว้าง จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 43/89



-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารĀนูน้อย
đรียนรู้ÿู่โลÖÖว้าง đพื่อđพิ่มÖารđรียนรู้ และประÿบÖารณ์
ใĀ้แÖ่đด็Öในศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดđทศบาลตĞาบล
Ā้วยÖรด รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬา และÖารÿ่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมแข้งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 57 ลĞาดับที่ 5 งานÖารศึÖษา ÿĞานัÖปลัด

ค่าวัสดุ รวม 762,825 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว ได้แÖ่ 
แปรงÿีฟัน ยาÿีฟัน ผงซัÖฟอÖ น้Ğายาล้างจาน 
น้Ğายาล้างĀ้องน้Ğา แปรงขัดĀ้องน้Ğา Öระดาษ
ชĞาระ ÿบู่  ฯลฯ ใĀ้แÖ่ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Öใน
ÿังÖัดđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 57 ลĞาดับที่ 8 งานÖารศึÖษา ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 44/89



ค่าอาĀารđÿริม (นม) จĞานวน 712,825 บาท

1)ค่าอาĀารđÿริม(นม)ใĀ้đด็ÖÖ่อนวัยđรียน  
ตั้งไว้   226,111   บาท
-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม)ใĀ้Öับđด็Öศูนย์พัฒนาđด็Ö
đล็ÖในตĞาบลĀ้วยÖรด จĞานวน 3 ศูนย์ โดย
จัดซื้ออาĀารđÿริม(นม) จĞานวน  260 วัน ราคา 
7.37 บาท đป็นđงิน  226,111 บาท ปราÖฎตาม
รายละđอียดโครงÖารฯ ประÖอบด้วย 
1.ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖโรงđรียนวัดบĞาđพ็ญบุญจĞานวน19 ราย
2.ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านบางยายอ้น          จĞานวน 61ราย
3.ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรดจĞานวน 38 ราย
รวมจĞานวนđด็ÖÖ่อนวัยđรียน(ปฐมวัย)        จĞานวน118 ราย

2)ค่าอาĀารđÿริม(นม)ใĀ้đด็ÖนัÖđรียนปฐมวัย(อนุบาล)
ถึงระดับชั้นประถมศึÖษา  ตั้งไว้   486,714   บาท
-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม)ใĀ้Öับđด็ÖนัÖđรียน
ปฐมวัย(อนุบาล)ถึงระดับประถมศึÖษาปีที่ 6 ของÿถานศึÖษาใน
ตĞาบลĀ้วยÖรด จĞานวน 2 โรงđรียน โดยจัดซื้อ จĞานวน 260
 วัน ราคา 7.37 บาท จĞานวนđด็ÖนัÖđรียนฯ
254 คน đป็นđงิน 486,714  บาท ปราÖฎตามรายละđอียด
โครงÖารฯ ประÖอบด้วย 
1.โรงđรียนวัดบĞาđพ็ญบุญ          จĞานวน    164  ราย
2. โรงđรียนวัดจันทน์               จĞานวน      90  ราย
รวมđด็Öระดับชั้นอนุบาลถึงประถมศึÖษา จĞานวน 254 คน
-đป็นไปตามแนวทางประมาณÖารรายรับและจัดทĞางบประมาณ
รายจ่ายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป ด้านÖารศึÖษาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 แนบท้าย
Āนังÿือ ÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿดุ 
ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 56 ลĞาดับที่ 2,3 งานพัÿดุ Öองคลัง
   

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 45/89



งบเงินอุดหนุน รวม 1,016,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,016,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿ่วนราชÖาร

đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลางวัน จĞานวน 1,016,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนุÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลางวัน
ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนตั้งแต่ระดับชั้นอนุบาลถึงประถมศึÖษา
ชั้นปีที่ 6  ในตĞาบลĀ้วยÖรด จĞานวน 2 โรงđรียน ดังนี้
1.โรงđรียนวัดบĞาđพ็ญบุญ จĞานวน 164 ราย ในอัตรา
มื้อละ 20 บาทต่อคน  จĞานวน  200 วัน  đป็นđงิน 
656,000 บาท 
2.โรงđรียนวัดจันทน์  จĞานวน   90  ราย ในอัตรามื้อละ 
20 บาทต่อคน จĞานวน 200 วัน đป็นđงิน 360,000 บาท 
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น  1,016,000   บาท
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่
มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่าย ปรจĞาปี
พ.ศ.2563 ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 57 ลĞาดับที่ 6 งานÖารศึÖษา ÿĞานัÖปลัด

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 46/89



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายÿ่งđÿริมพัฒนาÖิจÖรรมÿภาđด็Öและđยาวชน จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อÿ่งđÿริมพัฒนาÖิจÖรรมÿภาđด็Ö
และđยาวชน รายละđอียดตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿดุ ที่
มท 0816.5/ว 4676 ลงวันที่ 21 ÿิงĀาคม 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่  68  ลĞาดับที่  6  งานÖารศึÖษา ÿĞานัÖปลัด

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 540,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 360,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าปśวยÖาร ÿĞาĀรับนัÖบริบาลท้องถิ่น 
ที่ช่วยđĀลือÖารปฏิบัติĀน้าราชÖารใĀ้đทศบาลตĞาบล
Ā้วยÖรด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 19 งานÿาธารณÿุขพัฒนาชุมชน
ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 47/89



ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารแÖ้ไขปัญĀาโรคđอดÿ์และđพศศึÖษา จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารแÖ้ไขปัญĀา
โรคđอดÿ์และđพศศึÖษาในÖารอบรมใĀ้ความรู้ด้านโรค
đอดÿ์และđพศศึÖษา รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 59 ลĞาดับที่ 1 งานÿาธารณÿุขพัฒนาชุมชน
ÿĞานัÖปลัด

โครงÖารรณรงค์และปŜองÖันโรค จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารรณรงค์และปŜองÖันโรค 
đช่น โครงÖารปŜองÖันโรคไข้ĀวัดนÖ,โครงÖารปŜองÖัน
โรคไข้đลือดออÖ Āรือโรคระบาดอื่น ที่ไม่อาจคาดÖารณ์
ล่วงĀน้าได้ Āรือđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ความรู้ 
ค่าพิธีÖาร ค่าวัคซีน ค่าวัÿดุอื่นที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ  ÖารดĞาđนิน
ÖารปŜองÖันและแÖ้ไขปัญĀาโรคขาดÿารไอโอดีนอย่างđข้ม
แข็งแะยั่งยืน ฯลฯ đพื่อÿ่งđÿริมÖารดĞาđนินงาน และบริĀาร
จัดÖารระบบÖารแพทย์ รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 62 ลĞาดับที่ 13,14 งานÿาธารณÿุขพัฒนาชุมชน 
ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 48/89



โครงÖารรณรงค์และปŜองÖันโรคพิษÿุนัขบ้า จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารรณรงค์และปŜองÖัน
โรคพิษÿุนัขบ้า đช่น จ่ายđป็นค่าวัคซีน ยาคุมÖĞาđนิด 
ค่าพิธีÖาร ค่าวัÿดุอื่นที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ  đพื่อÖารดĞาđนิน
ÖารปŜองÖันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้าขององค์ปÖ
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่นตามโครงÖารÿัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธานของ
ศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องđธอđจ้าฟŜาจุฬาภรณ์
วลัยลัÖษณ์อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติยา
ราชนารีและÿ่งđÿริมÖารดĞาđนินงาน และบริĀารจัดÖาร
ระบบÖารแพทย์ รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดÿวัÿดิภาพÿัตว์ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 62 ลĞาดับที่ 13,14 งานÿาธารณÿุขพัฒนาชุมชน 
ÿĞานัÖปลัด

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อถังรองรับขยะมูลฝอย ÿĞาĀรับ
รองรับขยะในครัวđรือน đพื่อบริÖารประชาชนในพื้นที่
ตĞาบลĀ้วยÖรด Āรือđปลี่ยนถังในÿ่วนที่ชĞารุดđÿียĀาย 
Āรือที่ไม่đพียงพอÖับความต้องÖารของประชาชน đพื่อ
พัฒนางานบริĀารจัดÖารงานด้านÿาธารณÿุข และ
ÿิ่งแวดล้อมใĀ้มีประÿิทธิภาพ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 1 งานÿาธารณÿุข ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 49/89



วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุวิทยาศาÿตร์ ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง 
đช่น ÿĞาลีและผ้าพันแผล แอลÖฮอล์ ถุงมือ đคมีภัณฑ์ 
น้Ğายาต่าง ๆ ÿĞาĀรับพ่นĀมอÖควันฆ่ายุงและแมลง 
ทรายอะđบท แถบตรวจวัดน้Ğาตาล đวชภัณฑ์ ฯลฯ วัÿดุ
คงทน đช่น đปลĀามคนไข้ đครื่องวัดน้Ğาฝน ถังđÖ็บ
đชื้อđพลิง đครื่องมือวิทยาศาÿตร์ รวมถึงอุปÖรณ์ต่างๆ 
และÿิ่งของที่จัดอยู่ในประđภทวัÿดุวิทยาศาÿตร์Āรือ
Öารแพทย์ ฯลฯ 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 1 งานÿาธารณÿุข ÿĞานัÖปลัด  

-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 1 งานÿาธารณÿุข ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 50/89



งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
đงินอุดĀนุนđอÖชน

โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข Āมู่ที่ 1-9 ตĞาบลĀ้วยÖรด จĞานวน 180,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารตามพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿุข Āมู่ที่ 1-9 ตĞาบลĀ้วยÖรด จĞานวน 
9 Āมู่บ้าน ๆ ละ 20,000 บาท รายละđอียดค่าใช้จ่าย
ตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 62 ลĞาดับที่ 15 งานธุรÖาร ÿĞานัÖปลัด

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 100,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารÖารพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้ด้อยโอÖาÿและครอบครัวผู้มีราย
ได้น้อยฯ

จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต ผู้ด้อยโอÖาÿและครอบครัวผู้มีรายได้น้อย Öารÿังคม
ÿงđคราะĀ์ ผู้ปśวยที่ยาÖไร้ Öารÿ่งđÿริมและÿนับÿนุนÖารพัฒนา
คุณภาพชีวิตของผู้ÿูงอายุ คนพิÖารและผู้ด้อยโอÖาÿ ÖารใĀ้ทุน
ÖารศึÖษาđพื่อช่วยđĀลือนัÖđรียน นัÖศึÖษา รวมทั้งÖารบĞารุงและ
ÿ่งđÿริมÖารประÖอบอาชีพของประชาชน
รายละđอียดค่าใช้จ่ายđป็นไปตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-  2565)
Āน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 17 งานพัฒนาชุมชน ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 51/89



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,916,040 บาท

งบบุคลากร รวม 2,286,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,286,540 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 745,380 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖ่พนัÖงานđทศบาลÖองช่าง
รวมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนÿĞาĀรับพนัÖงานđทศบาล
ที่จะได้รับÖารđลื่อนขั้นđงินđดือนและพนัÖงานđทศบาล
ที่จะได้รับÖารđลื่อนระดับระĀว่างปีงบประมาณ จĞานวน 
2 อัตรา ตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน ดังนี้
1)ตĞาแĀน่ง ผอ.Öองช่าง (นัÖบริĀารงานช่าง) đลขที่
ตĞาแĀน่ง 09-2-05-2103-001 จĞานวน 1 อัตรา
2)ตĞาแĀน่งนายช่างโยธาđลขที่ตĞาแĀน่ง09-2-05-4701-001
จĞานวน 1 อัตรา
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่  70  ลĞาดับที่ 19   งานบริĀาร Öองช่าง

"     

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 52/89



-đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งนัÖบริĀารงานช่าง 
ĀรือĀัวĀน้าÿ่วนราชÖาร พนัÖงานđทศบาลที่ÖฎĀมาย
ÖĞาĀนด จĞานวน 1 อัตรา ๆ ละ 3,500 บาท đป็นđงิน
42,000 บาท โดยคĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 70  ลĞาดับที่  19  งบบริĀาร Öองช่าง

     

     

-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่      ลĞาดับที่         งานบริĀาร Öองช่าง

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 53/89



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,291,200 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ 
และพนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน       คน  โดยคĞานวณ
ตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่  70  ลĞาดับที่ 19  งบบริĀาร Öองช่าง 

     

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 207,960 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง đช่น
đงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.)
ฯลฯ โดยคĞานวณตั้งจ่ายไว้ไม่đÖิน 12 đดือน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
 Āน้าที่ 70  ลĞาดับที่  19  งบบริĀาร  Öองช่าง

    

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 54/89



งบดĞาเนินงาน รวม 1,569,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 194,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 75,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์
แÖ่đทศบาลฯ    ตั้งไว้    75,000    บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์
แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น đช่น ค่าตอบแทนคณะÖรรมÖารจัด
ซื้อจัดจ้าง คณะÖรรมÖารตรวจงานจ้าง ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖระทรวงÖารคลัง ด่วนที่ÿุด 
ที่ Öค 0402.5/ว156 ลงวันที่ 19 Öันยายน 2560 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 70  ลĞาดับที่  19   งบบริĀาร  Öองช่าง

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ของพนัÖงานđทศบาล และพนัÖงานจ้างในÖรณีที่ปฏิบัติ
งานđร่งด่วนไม่ÿามารถทĞาใĀ้đÿร็จในđวลาราชÖารได้     
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่  70  ลĞาดับที่  19 งบบริĀาร Öองช่าง 

    

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 55/89



ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 84,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้าน/ค่าđช่าซื้อที่อยู่อาศัยใĀ้แÖ่ 
พนัÖงานđทศบาลในÖองช่างผ้ํมีÿิทธิ์ได้ตามระđบียบฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้า
ราชÖารÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2551
,(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559,ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่  70   ลĞาดับที่  19   งบบริĀาร Öองช่าง

"     

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของ
พนัÖงานđทศบาลและผู้บริĀาร โดยจ่ายตามÿิทธิ์
đบิÖจ่ายได้ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่  70  ลĞาดับที่  19  งบบริĀาร  Öองช่าง

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:41 Āน้า : 56/89



ค่าใช้สอย รวม 800,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 650,000 บาท

1)ค่าจ้างđĀมาบริÖาร   ตั้งไว้    625,000    บาท
ค่าาจ้างđĀมาบุคคลภายนอÖĀรือđอÖชนที่ทĞาÖิจÖรรม
อย่างใดอย่างĀนึ่งใĀ้แÖ่đทศบาลตĞาบล đช่น ค่าจ้างđĀมา
บริÖาร และค่าจ้างđĀมาแรงงานทĞาของต่าง ๆ ค่าจ้างđĀมา
ทิ้งขยะมูลฝอย ค่าจ้างđĀมาÿĞารวจข้อมูลต่าง ๆ ของđทศบาล
ค่าธรรมđนียมและค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินคดี ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 7121 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 70 ลĞาดับที่ 19 งานธุรÖาร Öองช่าง
2) ค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซี่งบริÖาร ค่าโฆษณาและđผย
ตั้งไว้  25,000    บาท 
ค่าจ้างđĀมาจัดทĞาปŜายโฆษณาประชาÿัมพันธ์ต่าง ๆ  đช่น
ปŜายประชาÿัมพันธ์รณรงค์ด้านภาษีปŜายรณรงค์ตาม
นโยบายของรัฐบาล ĀรือปŜายอื่น ๆ ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 70 ลĞาดับที่ 19 งานธุรÖาร Öองช่าง
   

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 57/89



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายค่าลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนđข้ารับÖารฝึÖอบรมของ
คณะผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาฯ พนัÖงานđทศบาลและ
พนัÖงานจ้างÖองช่าง đพื่อđข้ารับÖารฝึÖอบรมÿัมมนา
ที่ÿ่วนÖลาง ÿ่วนภูมิภาคĀรือĀน่วยงานอื่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69   ลĞาดับที่  17   งบบริĀาร Öองช่าง

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 58/89



ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในและนอÖราชอาณาจัÖร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร
ทั้งในและนอÖราชอาณาจัÖร đช่น ค่าลงทะđบียน 
ค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ของคณะผู้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิÖÿภาđทศบาล พนัÖงาน
đทศบาลและพนัÖงานจ้างÖองช่าง โดยได้รับอนุญาตจาÖนายÖ
đทศมนตรีนายอĞาđภอ ผู้ว่าราชÖาร
จังĀวัด ĀรือÖรมÿ่งđÿริมฯ ทั้งนี้ตามĀนังÿือÿั่งÖาร
ของอĞาđภอ จังĀวัด Öรม Öระทรวง ÿมาพันธ์ฯ Āรือ
ÿ่วนราชอื่น ๆ đพื่อđข้ารับÖารฝึÖอบรมÿัมมนาที่ÿ่วน
Öลาง ÿ่วนภูมิภาคĀรือĀน่วยงานอื่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 70  ลĞาดับที่ 19  งบบริĀาร Öองช่าง

  

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมทรัพย์ÿิน
ครุภัณฑ์ที่đÿียĀาย  ได้แÖ่ โต๊ะ đÖ้าอี้ đครื่องปรับอาÖาศ
đครื่องคอมพิวđตอร์พร้อมอุปÖรณ์พิมพ์ฯ đครื่องถ่าย-
đอÖÿารโทรทัศน์ โทรศัพท์ วีดีโอ วิทยุ đครื่องตัดĀญ้า 
đครื่องทĞาน้Ğาđย็น พัดลม  đครื่องปัŪมน้Ğา  đครื่องพ่นĀมอÖ
ควัน แฟŝÖซ์และอื่นๆ ค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซม
ทรัพย์ÿิน đช่น วัÿดุต่าง ๆ ที่đป็นทรัพย์ÿินและอยู่ในความดูแล
ควบคุมของđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่  69   ลĞาดับที่ 15  งบบริĀาร  Öองช่าง

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 59/89



ค่าวัสดุ รวม 573,500 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุ
ÿิ้นđปลือง ได้แÖ่  Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ
แฟŜม ลวดđย็บÖระดาษ ซองđอÖÿาร đทปพีวีซีแบบใÿ
น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน ฯลฯ 
ประđภทวัÿดุคงทน ได้แÖ่ đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö 
พระบรมฉายาลัÖษณ์ ธงชาติ ธงตราÿัญลัÖษณ์ต่าง ๆ 
ตรายาง ÖรรไÖร đÖ้าอีพลาÿติÖ Öุญแจ đครื่องđย็บÖระดาษ
đครื่องดับđพลิง แผ่นปŜายจราจร ฯลฯ รวมถึงอุปÖรณ์และ
ÿิ่งของที่จะđป็นต้องใช้ในราชÖารใĀ้đพียงพอต่อÖารใช้งาน
ตลอดปีงบประมาณ   
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 69  ลĞาดับที่  14 งานพัÿดุ Öองช่าง

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 60/89



วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 173,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÖ่อÿร้างđช่น ไม้ต่าง ๆ น้Ğามันทาไม้ 
ทินđนอร์ ÿี แปรงทาÿี ปูนซีđมนต์ ปูนขาว ทราย  ดินลูÖรัง
ยางมะตอยÿĞาđร็จรูป อิฐĀรือซีđมนต์บล๊อค Öระđบื้อง ÿังÖะÿี 
ตะปู ค้น คีม ชะแลง จอบ đÿียม ÿิ่ว ขวาน đลื่อย Öบไÿไม้
 đĀล็Öđÿ้น đครื่องวัดขนาดđล็Ö đช่น ตลับđมตร ลูÖดิ่ง ท่อน้Ğา
บาดาล ท่อน้ĞาอุปÖรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ โถÿ้วม อ่างล้างมือ 
ราวพาดผ้า อื่น ๆ  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69   ลĞาดับที่  14  งานพัÿดุ Öองช่าง

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 61/89



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นจัดซื้อ วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง đช่น 
แบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน น้Ğามันđบรค น้ĞาÖลั่น 
Āัวđทียน Öรองน้Ğามันđครื่อง ตลับลูÖปŚน ฯลฯ รวมถึง
อุปÖรณ์และÿิ่งของต่าง ๆ đช่น ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน
แม่แรง คีมล๊อÖฯ ที่จัดอยู่ในประđภทวัÿดุ ยานพาĀนะ
และขนÿ่ง รถบรรทุÖขยะ รถÖระđช้าไฟฟŜา   
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่  69  ลĞาดับที่ 14 งานพัÿดุ Öองช่าง

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 62/89



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้ĞามันÖ๊าด 
แÖ๊ÿĀุงต้ม น้Ğามันจารบี น้Ğามันไฮดรอลิค น้Ğามันđครื่อง
ฯลฯ ใĀ้Öับรถยนต์ รถจัÖรยานยนต์ đครื่องมือĀนัÖ 
đครื่องÿูบน้Ğา đครื่องปั่นไฟฟŜาของĀน่วยงาน đทศบาล
ในÖารไปติดต่อประÿาน Āรือđครื่องจัÖรยานพาĀนะ 
ฯลฯ ของĀน่วยงานอื่น ที่đทศบาลร้องขอมาทĞางาน
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69  ลĞาดับที่  14  งานพัÿดุ  Öองช่าง
 

 

 

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 63/89



วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตร์และ
Öารแพทย์ đช่นđครื่องดับđพลิง พร้อมบรรจุน้Ğายา
ดับđพลิง đช่น ถังดับđพลิง ถังđÖ็บđชื้อđพลิง ฯลฯ 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69  ลĞาดับที่  14  งานพัÿดุ Öองช่าง

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 64/89



วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่  đช่น
ฟิล์มถ่ายรูป Öระดาษโปÿđตอร์ พู่Öันและÿี  ฯลฯ 
รวมถึงอุปÖรณ์และÿิ่งต่าง ๆ ที่จัดอยู่ในประđภทวัÿดุ
โฆษณาและđผยแพร่ đช่น ขาÖล้อง ถ่านชาร์ตÖล้อง
đป็นต้น 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2541-2565)
Āน้าที่  69  ลĞาดับที่  14  งานพัÿดุ Öองช่าง

       

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 65/89



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอร์  đช่น
แผ่นดิÿÖ์ แฮนดี้ไดท์ โปรแÖรม ผ้าĀมึÖพิมพ์
และอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้องÖับคอมพิวđตอร์ 
-đป็นไปตามแผยพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่  70  ลĞาดับที่  18   งานพัÿดุ Öองช่าง

 

 

 

 

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 66/89



ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
ค่าบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณีย์ลงทะđบียน ค่าซื้อดวงไปรษณี-
ยาÖร ค่าธนาณัติ ฯลฯ ที่ใช้ในÖิจÖารของđทศบาลตĞาบล
Ā้วยÖรด    
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่  69   ลĞาดับที่  16   งานพัÿดุ  Öองช่าง

     

งบลงทุน รวม 60,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 60,000 บาท
อาคารต่าง ๆ

โครงÖารÖ่อÿร้างđÿาธง Āน้าÿĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างđÿาธง Āน้าÿĞานัÖงานđทศบาล
ตĞาบลĀ้วยÖรด รายละđอียดตามแบบđทศบาลÖĞาĀนด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่  69   ลĞาดับที่  14   งานพัÿดุ Öองช่าง

งานไฟฟ้าถนน รวม 1,058,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 67/89



งบลงทุน รวม 1,058,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,058,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 68/89



ค่าÖ่อÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

Ö่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö จĞานวน 653,000 บาท

1.โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö(คÿล.) 
Āมู่ที่ 2 ตั้งไว้  84,000 บาท
 -đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö
(คÿล.) Āมู่ที่ 2 จาÖบ้านนางประดับ đÖิดพิทัÖษ์ ถึงบ้าน
นางÿĞาอาง đปียน้อย Öว้าง 2.50 đมตร Āนา 0.15 đมตรยาว 70
 đมตร Āรือมีพื้นที่ คÿล.ไม่น้อยÖว่า 175 ตารางđมตร พร้อมลง
ลูÖรังไĀล่ทางตามÿภาพพื้นที่ รายละđอียดตามแบบđทศบาล
ÖĞาĀนด  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 27   ลĞาดับที่  23    งานพัÿดุ Öองช่าง

2.โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö(คÿล.) 
Āมู่ที่ 5  ตั้งไว้   368,000  บาท  
 -đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö
(คÿล.) Āมู่ที่ 5 จาÖบริđวณบ้านนางพรĀมนภา đอÖนิล ถึง อ่าง
đÿาวนีย์ Āมู่ 5 Öว้าง 3.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร ยาว 256
 đมตร Āรือมีพื้นที่ คÿล. ไม่น้อยÖว่า  768 ตร.ม พร้อมลงลูÖรัง
ไĀล่ทางตามÿภาพพื้นที่  รายละđอียดตามแบบđทศบาลÖĞาĀนด  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) 
 ข้อ 54 Āน้า 57)งานพัÿดุ  Öองช่าง

3.โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö(คÿล.)
Āมู่ที่ 9  ตั้งไว้ 201,000 บาท  
 -đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö
(คÿล.) Āมู่ที่ 9 จาÖบริđวณบ้านนายĀลวน พุฒĀยวÖ ถึง บริđวณ
บ้านนายÿุทิน บ่วงđพชร Öว้าง 3.00 đมตร ยาว 140
 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ คÿล. ไม่น้อยÖว่า 420 ตร.ม
. พร้อมลงลูÖรังไĀล่ทางตามÿภาพพื้นที่   รายละđอียดตามแบบ
đทศบาลÖĞาĀนด   
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 50 ข้อ
ที่ 105 งานพัÿดุํ Öองช่าง

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 69/89



ค่าบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖ่อÿร้าง

โครงÖารปรับปรุงถนนคอนÖรีต จĞานวน 325,000 บาท

โครงÖารปรับปรุงซ่อมแซมผิวคอนÖรีต Āมู่ที่ 9
ตั้งไว้  325,000 บาท
-đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมผิวคอนÖรีตโดยÖาร
ปูยางแอÿฟัÿท์ติÖ Āมู่ที่ 9 ตĞาบลĀ้วยÖรด บริđวณบ้าน
นางÿĞาราญ โต๊ะจีน ถึง บ้านนายÿุรินทร์ คุ้มจุ่น Öว้าง  4.00
  đมตร ยาว 250 đมตร Āนา 5 đซนติđมตร คิดđป็น
พื้นที่ปูยางแอÿฟัÿท์ติÖไม่น้อยÖว่า 1,000 ตารางđมตร
รายละđอียดตามแบบđทศบาลÖĞาĀนด  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
งานพัÿดุ Öองช่าง ข้อที่ 79  Āน้า 47

โครงÖารปรับปรุงĀอถังÿูงและติดตั้งระบบประปา จĞานวน 80,000 บาท

โครงÖารปรับปรุงĀอถังÿูงและติดตั้งระบบประปา 
Āมู่ที่ 9 ตั้งไว้  80,000 บาท
-đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงĀอถังÿูงและติดตั้งระบบ
ประปาđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด Āมู่ที่ 9 รายละđอียด
ตามแบบđทศบาลÖĞาĀนด  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 53 ข้อที่ 117  งานพัÿดุ Öองช่าง

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 70/89



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 355,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 335,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 245,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารภูมิปัญญา
ท้องถิ่น รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 84 ลĞาดับที่ 2 งานÖารศึÖษา ÿĞานัÖปลัด

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ÖิจÖรรมÿ่งđÿริมÖารท่องđที่ยว จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมÿ่งđÿริม
Öารท่องđที่ยวในชุมชน đพื่อđป็นÖารÿ่งđÿริมใĀ้đÖิด
รายได้ในชุมชนÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน 
รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 78 ลĞาดับที่ 4 งานประชาÿัมพันธ์ ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 71/89



โครงÖารจัดÖารขยะในครัวđรือน จĞานวน 70,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมตามโครงÖาร
จัดÖารขยะในครัวđรือน đพื่อความđป็นระđบียบđรียบร้อยของ
ชุมชน Ö่อใĀ้đÖิดÖารÿร้างจิตÿĞานึÖที่ดีในÖารจัดÖารขยะใน
ครัวđรือน ลดภาระและđพิ่มรายได้ในÖารนĞาขยะไป reduce
(Öารลด), reuse(Öารใช้ซ้Ğา),recycle(ÖารนĞาÖลับมาใช้ใĀม่)
รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความÿะอาดและความđป็น
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 78 ลĞาดับที่ 5  งานบริĀาร ÿĞานัÖปลัด

โครงÖารปŜองÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดแบบบูรณาÖาร จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารปŜองÖัน
และแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดแบบบูรณาÖาร ตามĀนังÿือ
ÿั่งÖารที่ ด่วนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลว. 31 พ.ค. 
2560 รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 74 ลĞาดับที่ 5  งานปŜองÖันฯ ÿĞานัÖปลัด     

โครงÖารÿ่งทีมนัÖÖีฬาđข้าร่วมแข่งขันÖับĀน่วยงานอื่น จĞานวน 70,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿ่งทีมนัÖÖีฬาđข้า
ร่วมแข่งขันÖับĀน่วยงานอื่น đป็นค่าđครื่องดื่ม ค่าชุดÖีฬา
ค่าของรางวัล ค่าวัÿดุในÖารฝึÖซ้อม ค่าน้Ğามันมวยและอื่น ๆ
ค่าใช้จ่ายตามรายละđอียดโครงÖรฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมแข่งขันขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 84 ลĞาดับที่ 1 งานÖารศึÖษา ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 72/89



โครงÖารอบรมคุณธรรม จริยธรรมđด็Öและđยาวชน จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในดĞาđนินโครงÖารอบรมคุณธรรม
จริยธรรมđด็Öและđยาวชน đพื่อÿร้างจิตÿĞานึÖด้านคุณธรรม
แÖ่đด็ÖและđยาวชนตามĀลัÖคุณธรรมจริยธรรมอันดีงาม
ของÿังคมไทย รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมแข่งขันขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 84 ลĞาดับที่ 1 งานÖารศึÖษา ÿĞานัÖปลัด

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดุÖีฬา จĞานวน 90,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุอุปÖรณ์Öีฬาประđภทต่าง ๆ đช่น
ฟุตบอล วอลđล่ย์บอล ตะÖร้อ บาÿđÖตบอล ตาข่าย
ประตูฟุตบอล ตาข่ายวอลđล่ย์บอล และประđภทวัÿดุ
ÖารÖีฬาอื่น ๆ đพื่อใĀ้đด็Öและđยาวชน ประชาชนทั่วไป
ได้มีวัÿดุÖีฬาÿĞาĀรับออÖÖĞาลังÖาย
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 66 ลĞาดับที่ 1 งานพัÿดุ ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 73/89



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿ่วนราชÖาร

โครงÖารศูนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยđĀลือประชาชน ขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ระดับอĞาđภอ

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารศูนย์ปฏิบัติÖารร่วมใน
Öารช่วยđĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
ระดับอĞาđภอ ใĀ้แÖ่ศูนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยđĀลือประชาชน
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นระดับอĞาđภอ(đทศบาลตĞาบลบาง
ขุด) รายละđอียดค่าใช้จ่ายตาม
โครงÖารฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่  95  ข้อที่  1  งานธุรÖาร ÿĞานัÖปลัด

     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 74/89



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 125,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 125,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 125,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารแข่งขันÖีฬาđด็Öศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖĀรือđยาวชนĀรือ
ประชาชนตĞาบลĀ้วยÖรด

จĞานวน 75,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารแข่งขันÖีฬาđด็Ö
ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖĀรือđยาวชนĀรือประชาชน
ตĞาบลĀ้วยÖรด đช่น ค่าđครื่องดื่ม ค่าของรางวัล
ค่าชุดÖีฬา ค่าวัÿดุ ในÖารฝึÖซ้อม ค่าน้Ğามันมวย
และอื่นๆ ค่าใช้จ่าย ตามรายละđอียดโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬา
และÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมแข่งขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 57 ลĞาดับที่ 7 งานธุรÖาร ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 75/89



โครงÖารÿ่งทีมนัÖÖีฬาđข้าร่วมแข่งขันÖับĀน่วยงานอื่น จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿ่งทีมÖีฬาร่วม
แข่งขันÖับĀน่วยงานอื่น đป็น ค่าđครื่องดื่ม ค่าของ
รางวัลค่าชุดÖีฬา ค่าวัÿดุ ในÖารฝึÖซ้อม ค่าน้Ğามัน-
มวยและอื่นๆ ค่าใช้จ่าย ตามรายละđอียดโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและ
Öารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมแข่งขันÖีฬาขององค์Öร-
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 64 ลĞาดับที่ 2 งานธุรÖาร ÿĞานัÖปลัด

"     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 76/89



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 355,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 355,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 355,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารจัดงานบวงÿรวงดวงวิญญาน "ขุนÿรรค์" จĞานวน 160,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงาน
บวงÿรวงดวงวิญญาณ "ขุนÿรรค์ วีรบุรุษแĀ่งลุ่มแม่น้Ğา
น้อย" ประจĞาปีงบประมาณ 2563 (พิธีÿĞาคัญของท้องถิ่น) ราย
ละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 85 ลĞาดับที่ 1 งานประชาÿัมพันธ์ ÿĞานัÖปลัด

 

โครงÖารจัดงานย้อนรอยđล่าขานตĞานานđมืองÿรรค์ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงาน
ย้อนรอยđล่าขานตĞานานđมืองÿรรค์ รายละđอียด
ค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและ
Öารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมแข่ํงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 86 ลĞาดับที่ 5 งานประชาÿัมพันธ์ ÿĞานัÖปลัด

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀ่งชาติ จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงาน
วันđด็ÖแĀ่งชาติ ซึ่งถือđป็นวันÿĞาคัญของทางราชÖาร
ที่đทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด จัดขึ้นđป็นประจĞาทุÖปี 
รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  
Āน้าที่ 67 ลĞาดับที่ 6 งานประชาÿัมพันธ์ ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 77/89



โครงÖารจัดงานอนุรัÖษ์ประđพณี วัฒนธรรมท้องถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงาน
อนุรัÖษ์ประđพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น đช่น วันđข้าพรรษา
วันออÖพรรษา ฯลฯ ซึ่งถือว่าđป็นวันÿĞาคัญของทาง-
ราชÖารที่đทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรดจัดขึ้นđป็นประจĞาทุÖปี
รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 86 ลĞาดับที่ 4 งานประชาÿัมพันธ์ ÿĞานัÖปลัด

โครงÖารจัดĀาพวงมาลา พานพุ่ม ดอÖไม้ํ ธูปđทียนđข้าร่วมÖิจÖรรม
ประđพณี

จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอÖไม้ Öระđช้าดอÖไม้
พานพุ่ม พวงมาลา ดอÖไม้ ธูปđทียน พวงมาลัย
Öระđช้าดอÖไม้ đครื่องราชÿัÖÖาระ และอื่น ๆ ตาม
ความจĞาđป็นในวันÿĞาคัญต่าง ๆ đช่น วันđฉลิมพระชนม์
พรรษา วันปิยมĀาราช งานประđพณีต่าง ๆ Āรืองาน
ประจĞาปีของจังĀวัด งานพิธีทางศาÿนา ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 14 งานประชาÿัมพันธ์ ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 78/89



โครงÖารปฎิบัติธรรมพัฒนาจิตใจ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖาร
ปฏิบัติธรรมพัฒนาจิตใจ đพื่อพัฒนาจิตใจของ
คณะผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภา พนัÖงานđทศบาลและ
พนัÖงานจ้างของđทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด ซึ่งถือđป็น
ÖารพัฒนาจิตใจและพัฒนาศัÖยภาพในÖารปฏิบัติ
งานร่วมÖัน รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและ
Öารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 85 ลĞาดับที่ 3 งานทรัพยาÖรบุคคล ÿĞานัÖปลัด

       

โครงÖารวันท้องถิ่นไทย จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงาน
วันท้องถิ่นไทย วันที่ 18 มีนาคมของทุÖปี รายละđอียด
ค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 71 ลĞาดับที่ 1 งานประชาÿัมพันธ์ ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 79/89



โครงÖารอนุรัÖษ์ÿืบÿานประđพณีÿงÖรานต์ จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖาร
อนุรัÖษ์ÿืบÿานประđพณีÿงÖรานต์  đช่น đงินรางวัล
đงินค่าตอบแทนÖรรมÖาร ค่าตÖแต่งÿถานที่ ฯลฯ
ซึ่งถือว่าđป็นวันÿĞาคัญของทางราชÖารที่đทศบาลตĞาบล
Ā้วยÖรด จัดขึ้นđป็นประจĞาทุÖปี รายละđอียดค่าใช้จ่าย
ตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารÿ่ง
นัÖÖีฬาđข้าร่วมแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 85 ลĞาดับที่ 2 งานประชาÿัมพันธ์ ÿĞานัÖปลัด

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 260,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 260,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารÖิจÖรรมอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารอนุรัÖษ์
พันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริÿมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ
ÿยามบรมราชÖุมารี รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0891.4/ว 146 ลงวันที่ 26 มÖราคม 2558
ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 
0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 ÖรÖฎาคม 2560 และĀนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 
0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 đมษายน 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 82 ลĞาดับที่ 4 งานพัฒนาชุมฃน ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 80/89



โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติฯ จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖาร Āรือ
ÖิจÖรรมอันđป็นÖารพิทัÖษ์รัÖษาไว้ซึ่งÿถาบันชาติ
ศาÿนา พระมĀาÖษัตริย์ อันđป็นที่ยึดđĀนี่ยวและศูนย์
รวมจิตใจของประชาชนชาวไทยทั้งชาติ đช่น ÖิจÖรรม
đนื่องในวโรÖาÿđฉลิมพระชนม์พรรษา ÖิจÖรรมวันชาติ
ฯลฯ รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 83 ลĞาดับที่ 1 งานพัฒนาชุมฃน ÿĞานัÖปลัด

โครงÖารอนุรัÖษ์ตาลโตนด จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารอนุรัÖษ์
ตาลโตนด รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 83 ลĞาดับที่ 2 งานพัฒนาชุมฃน ÿĞานัÖปลัด

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğามันđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้Ğามัน
ดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันจารบี ฯลฯ đพื่อÿนับÿนุน
องค์ÖารบริĀารÿ่วนจังĀวัดĀรือĀน่วยงานอื่นๆใĀ้Öาร
ÿนับÿนุนđครื่องจัÖรÖลมาปฏิบัติงานขุดลอÖ คู คลอง
ÿ่งน้Ğาทิ้งน้Ğา บ่อยืม ในđขตพื้นที่đทศบาล
ตĞาบลĀ้วยÖรด Āรือที่đทศบาลร้องขอมาปฏิบัติงานใĀ้đทศบาล
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ํ 14  งานพัÿดุ  ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 81/89



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 23,186,340 บาท

งบกลาง รวม 23,186,340 บาท
งบกลาง รวม 23,186,340 บาท
ค่าชĞาระĀนี้đงินต้น จĞานวน 1,548,000 บาท

1) ค่าชĞาระĀนี้đงินต้น        ตั้งไว้    275,000   บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าชĞาระĀนี้đงินต้น ใĀ้Öับธนาคาร
Öรุงไทย จĞาÖัด(มĀาชน)ÿาขาÿรรคบุรี ตามÿัญญา
đงินÖู้đลขที่100035652399 ลงวันที1่1 มิถุนายน 2553
จาÖđงินต้น 2,750,000 บาท ระยะđวลา 10 ปี อัตราดอÖđบี้ย
ชĞาระ 2.5% โดยชĞาระđงินต้นđป็นรายปี ๆ ละ 
275,000 บาท ซึ่งในปีงบประมาณ 2562 đป็นค่าชĞาระĀนี้đงินต้น
đป็นปีที่ 10
2) ค่าชĞาระĀนี้đงินต้น        ตั้งไว้    1,273,000   บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าชĞาระĀนี้đงินต้น ใĀ้Öับธนาคาร
Öรุงไทย จĞาÖัด(มĀาชน)ÿาขาÿรรคบุรี ตามÿัญญา
đงินÖู้đลขที่100068800152 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2558 
จาÖđงินต้น 11,451,500 บาท ระยะđวลา 10 ปี อัตราดอÖđบี้ย
ชĞาระ 3.625% โดยชĞาระđงินต้นđป็นรายปี ๆ ละ 1,273,000
 บาท ซึ่งในปีงบประมาณ 2563 đป็นค่าชĞาระĀนี้đงินต้นđป็นปีที่ 6
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.0561-2565)
Āน้าที่ 83 ลĞาดับที่ 1 ÿĞานัÖปลัด     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 82/89



ค่าชĞาระดอÖđบี้ย จĞานวน 456,454 บาท

1)đงินค่าชĞาระĀนี้ดอÖđบี้ย        ตั้งไว้    41,250    บาท   
đพื่อจ่ายđป็นค่าชĞาระĀนี้ดอÖđบี้ยđงินÖู้ใĀ้Öับธนาคาร
Öรุงไทย จĞาÖัด (มĀาชน) ÿาขาÿรรคบุรี đป็นค่าชĞาระĀนี้
ดอÖđบี้ย ตามÿัญญาđงินÖู้đลขที่ 100035652399 ลงวันที่ 
11  มิถุนายน  2553  จาÖđงินต้น   2,750,000  บาท 
ระยะđวลา 10 ปี อัตราดอÖđบี้ยชĞาระ 2.5 % โดยดอÖđบี้ย
ชĞาระđป็นรายđดือน รวมทั้งปีจĞานวน  41,250   บาท đป็น
ค่าดอÖđบี้ยที่ต้องชĞาระประจĞาปีงบประมาณ 2563   
 2) đงินค่าชĞาระĀนี้ดอÖđบี้ย      ตั้งไว้    415,204    บาท    
đพื่อจ่ายđป็นค่าชĞาระĀนี้ดอÖđบี้ยđงินÖู้ใĀ้Öับธนาคาร
Öรุงไทย จĞาÖัด (มĀาชน) ÿาขาÿรรคบุรี đป็นค่าชĞาระĀนี้
ดอÖđบี้ย ตามÿัญญาđงินÖู้đลขที่ 100068800152 ลงวันที่
20  มีนาคม 2558  จาÖđงินต้น  11,451,500  บาท 
ระยะđวลา 10 ปี อัตราดอÖđบี้ยชĞาระ 3.625 % โดยชĞาระดอÖđบี้ย
đป็นรายđดือน รวมทั้งปี   415,116.88  บาท 
đป็นค่าดอÖđบี้ยที่ต้องชĞาระประจĞาปีงบประมาณ 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 83 ลĞาดับที่ 1 ÿĞานัÖปลัด

đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 250,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมของ
พนัÖงานจ้างđทศบาล ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง
พร้อมĀัÖค่าจ้างของพนัÖงานจ้าง ÿ่งđป็นđงินÿมทบ
ในอัตราđดี่ยวÖัน คĞานวณได้ดังนี้
ค่าจ้างพนัÖงานที่ตั้งไว้ 2563  đท่าÖับ 4,888,315 x5%
đป็นđงิน 244,415.75 บาท ตั้งไว้  250,000 บาท
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2542 ,ตามĀนังÿือ
ÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท.และ Ö.อบต.ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 81
 ลงวันที่ 10 ÖรÖĞาาคม 2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 65 ลĞาดับที่ 9) ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 83/89



đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จĞานวน 15,247,200 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าÿงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพÿĞาĀรับผู้ÿูงอายุ 
โดยจ่ายđป็นđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ ต่อđดือนตามอัตราขั้น
บันได
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ด่วนที่ÿุด  ที่ มท 0810.6/ว 84 ลงวันที่ 21 Öุมภาพันธ์
2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลัÖ
đÖณฑ์Öารจ่ายđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุขององค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.
2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 60  ลĞาดับที่ 8 ÿĞานัÖปลัด

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร จĞานวน 4,272,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าÿงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพÿĞาĀรับผู้พิÖาร 
โดยจ่ายđป็นค่าđบี้ยยังชีพต่อđดือนๆ ละ 800 บาท
ต่อราย จĞานวน 445 ราย ตั้งไว้ทั้งปี 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว084 ลงวันที่ 21 Öุมภาพันธ์ 2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยĀลัÖđÖณฑ์
Öารจ่ายđงินđบี้ยความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 60 ลĞาดับที่ 8 ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 84/89



đบี้ยยังชีพผู้ปśวยđอดÿ์ จĞานวน 168,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าÿงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพÿĞาĀรับผู้ติดđชื้อđอดÿ์
โดยจ่ายđป็นค่าđบี้ํยยังชีพต่อđดือนๆ ละ  1,000  บาทต่อราย 
จĞานวน 14 ราย (Öรณีได้รับÖารอนุมัติ จาÖÿภาđทศบาล)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 84 ลงวันที่ 21 Öุมภาพันธ์ 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้าที่ 61 ลĞาดับที่ 9 ÿĞานัÖปลัด

ÿĞารองจ่าย จĞานวน 397,844 บาท

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 85/89



-đพื่อไว้ÿĞาĀรับđบิÖจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖรณีจĞาđป็น 
และไม่ÿามารถคาดÖารณ์ได้ล่วงĀน้าĀรือจ่ายในÖรณี
ที่ไม่ÿามารถจัดทĞารายละđอียดโครงÖารđพื่อขอรับงบประมาณล่วง
Āน้าได้ Āรือไม่ÿามารถđบิÖจ่ายจาÖงบประมาณรายจ่ายประđภท
ใดประđภทĀนึ่งได้ Āรือจ่าย
ÖรณีจĞาđป็นต้องทĞาđพื่อบĞาบัดความđดือดร้อนของราษฎร
đป็นÿ่วนรวมโดยตรง đช่นÖารพัฒนาบูรณะซ่อมแซมÿิ่งÿาธารณะ
ประโยชน์ ได้แÖ่ Öารซ่อมĀรือÿร้าง ถนน ÿะพาน ท่อระบาย
น้Ğา Āรืออื่น ๆ  đป็นต้น นอÖจาÖนี้
จะจ่ายตามนโยบายของÖระทรวงมĀาดไทยที่จĞาđป็น
đร่งด่วน ซึ่งไม่มีงบประมาณตั้งจ่ายไว้ ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่ ÖĞาĀนดไว้  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายđพื่อช่วยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖ ที่ มท 0313.4/ว 667 ลง
วันที่ 12  มีนาคม  2545 
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖ ที่ มท 0313.2/ว 3215 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2559
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖ ที่ มท 0013.2/ว 0684 ลง
วันที่ 8 Öุมภาพันธ์ 2560 
-ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
0808.2/ว 76 ลงวันที่ 13 มÖราคม 2558
-ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
0808.4/ว 526 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2560
-ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
0808.4/ว 1064 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560
-ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
0808.4/ว 1173 ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2560
-ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
0808.4/ว 1520 ลงวันที่ 2 ÿิงĀาคม 2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 74 ลĞาดับที่ 10 ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 86/89



รายจ่ายตามข้อผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารใĀ้ความคุ้มครองแÖ่ลูÖจ้างที่ประÿบ
อันตราย đจ็บ ปśวย ตายĀรือÿูญĀายอันđนื่องมาจาÖÖารทĞางานใĀ้
แÖ่นายจ้าง ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ตาม
พระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

รายจ่ายตามข้อผูÖพัน จĞานวน 300,270 บาท

1)đงินÿมทบÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย(ÿ.ท.ท.) ตั้ง
ไว้    35,470    บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย(ÿ
.ท.ท.) ตามข้อบังคับของÿมาคมไม่
น้อยÖว่าร้อยละ 1/6 ของรายรับในปีงบประมาณที่ผ่านมา ไม่รวม
đงินÖู้ đงินจ่ายขาดđงินÿะÿมและđงินอุดĀนุนฯ)
21,160,000 บาท x 0.0016666 đท่าÖับ 35,265.26
บาท ต้งไว้  35,300  บาท
-đป็นไปตามĀนังÿือ ÿ.ท.ท.ด่วนมาÖ ที่ ว 975/2541 
ลงวันที่ 7 มีนาคม 2541 Āนังÿือ ที่ ÿทท.812/2557 
ลงวันที่ 7 พฤศจิÖายน 2557 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19 ÿĞานัÖปลัด

2)đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่ํน 
ตั้งไว้   200,000     บาท
-đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบใĀ้ÖับÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพđทศบาล
ตĞาบลĀ้วยÖรด ตามข้อตÖลงÖารดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖาร
ระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ระĀว่างÖอง
ทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่นÖับđทศบาลตĞาบลĀ้วย
Öรด đทศบาลÿมทบอย่างน้อย50%ของค่าบริÖารÿาธารณÿุขที่ได้
รับจาÖÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀ่งชาติ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด  ที่มท 0891
/ว110 ลงวันที่ 3 đมษายน 2550 
-ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0891.3
/ว2199 ลงวันที่ 10พฤศจิÖายน 2552 
-ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 1514

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 87/89



 ลงวันที่ 26 ÖรÖฎาคม 2554 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 65 ลĞาดับที่ 9 ÿĞานัÖปลัด

3)ÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนตĞาบลĀ้วยÖรด
ตั้งไว้    64,800   บาท
-đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบใĀ้ÖับÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชน
ตĞาบลĀ้วยÖรด ตามบันทึÖข้อตÖลงÖารดĞาđนินงาน และ
บริĀารจัดÖารÿวัÿดิÖารชุมชน ได้แÖ่ ประชาชน 1 ÿ่วน 
อปท.1 ÿ่วน ราชÖาร 1 ÿ่วน ÿ่วนของ อปท. มีจĞานวน
đท่าที่ประชาชนจ่ายđข้าÖองทุนและไม่ควรđÖิน 365 บาท
ต่อคนต่อปี đป็นไปตามศัÖยภาพ และÿถานะทางÖารคลัง
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่มท. 0891.4
/ว 2502 ลงวันที่ 20 ÿิงĀาคม 2553 
đรื่อง แนวทางÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 94 ลĞาดับที่ 1 ÿĞานัÖปลัด
     

đงินช่วยพิđศษ จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือค่าทĞาศพในÖรณีที่
พนัÖงานđทศบาลและพนัÖงานจ้าง ผ้บริĀาร
ท้องถิ่น ที่ถึงแÖ่ความตายในระĀว่างที่รับราชÖาร
ĀรือđดินทางไปราชÖารนอÖพื้นที่

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น (Öบท.) จĞานวน 430,742 บาท

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 88/89



"đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร
ÿ่วนท้องถิ่น โดยใĀ้คĞานวณจาÖประมาณÖารรายรับทุÖ
ประđภทตามđทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปี
ยÖđว้นประđภท đงินÖู้ đงินที่มีผู้อุทิศใĀ้ และđงินอุดĀนุน
ไม่ต้องนĞามารวมคĞานวณรวมทั้งđงินÿมทบ Öบท. ที่ค้าง
ÿ่งĀรือÿ่งขาด ใĀ้ตั้งงบประมาณใĀ้ครบถ้วนทุÖรายÖาร
ดังนี้
ประมาณÖารรายรับในปีงบประมาณ 2563  (ไม่ร่วม
đงินอุดĀนุนฯ )  21,160,000 x 2% = 423,200 บาท
ตั้งไว้    423,200  บาท  
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿ่วน
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 29 ลงวันที่
12 ÖรÖฎาคม 2560
-ĀนังÿือÿĞานัÖÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿ่วนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19 ÿĞานัÖปลัด
     

đงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบĞานาญ (ชคบ.) จĞานวน 50,830 บาท

"đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าครองชีพผู้รับบĞานาญข้าราชÖาร
ÿ่วนท้องถิ่นของพนัÖงานđทศบาล(ชคบ.) ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินช่วยđĀลือค่าครองชีพ
ผู้รับบĞานาญของข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่นแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 15) พ.ศ.2558 โดยđบิÖจ่ายตามÿิทธิของ
ผู้รับบĞานาญ(ชคบ.)
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ
ข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 29 ลงวันที่
12 ÖรÖฎาคม 2560
-ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร
ÿ่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2560
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
Āน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 19 ÿĞานัÖปลัด
     

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:03:42 Āน้า : 89/89



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 456,454

đงินชŠวยพิđศษ 40,000

รายจŠายตามข้อผูÖพัน 300,270

đงินสมทบÖองทุนđงินทด
แทน

25,000

đบีĚยยังชีพผู้ป่วยđอดส์ 168,000

คŠาชĞาระĀนีĚđงินต้น 1,548,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

250,000

đบีĚยยังชีพผู้สูงอายุ 15,247,200

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารสŠวนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

430,742

สĞารองจŠาย 397,844

đบีĚยยังชีพคนพิÖาร 4,272,000

đงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

50,830

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินคŠาตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:15 Āน้า : 1/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 456,454

đงินชŠวยพิđศษ 40,000

รายจŠายตามข้อผูÖพัน 300,270

đงินสมทบÖองทุนđงินทด
แทน

25,000

đบีĚยยังชีพผู้ป่วยđอดส์ 168,000

คŠาชĞาระĀนีĚđงินต้น 1,548,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

250,000

đบีĚยยังชีพผู้สูงอายุ 15,247,200

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารสŠวนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

430,742

สĞารองจŠาย 397,844

đบีĚยยังชีพคนพิÖาร 4,272,000

đงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

50,830

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินคŠาตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ

120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:15 Āน้า : 2/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินคŠาตอบแทนสมาชิÖสภา
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น

đงินคŠาตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ

đงินคŠาตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง 1,291,200 674,520

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

207,960

đงินđดือนพนัÖงาน 745,380 1,482,720

đงินวิทยฐานะ 168,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 20,000 29,800

คŠาđบีĚยประชุม

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น

75,000 50,000

คŠาđชŠาบ้าน 84,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:15 Āน้า : 3/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินคŠาตอบแทนสมาชิÖสภา
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น

1,490,400 1,490,400

đงินคŠาตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

198,720 198,720

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ 695,520 695,520

đงินคŠาตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

120,000 120,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง 2,922,595 4,888,315

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน 101,160 101,160

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

245,340 453,300

đงินđดือนพนัÖงาน 5,721,480 7,949,580

đงินวิทยฐานะ 168,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 252,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 95,600 145,400

คŠาđบีĚยประชุม 25,000 25,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น

300,000 425,000

คŠาđชŠาบ้าน 462,000 546,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:15 Āน้า : 4/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

15,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร 650,000

โครงÖารสĞารวจข้อมูล
ที่ดินและสิ่งปลูÖสร้างใน
đขตđทศบาลตĞาบลĀ้วย
Öรด

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้า
ลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ÖิจÖรรมสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยว

15,000

คŠาใช้จŠายคŠาลงทะđบียน
ฝึÖอบรม

30,000

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในและนอÖ
ราชอาณาจัÖร

20,000

คŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตัĚง

คŠาใช้จŠายลงทะđบียนฝึÖ
อบรม

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:15 Āน้า : 5/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

90,000 105,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร 1,583,600 2,233,600

โครงÖารสĞารวจข้อมูล
ที่ดินและสิ่งปลูÖสร้างใน
đขตđทศบาลตĞาบลĀ้วย
Öรด

255,600 255,600

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

70,000 80,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้า
ลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ÖิจÖรรมสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยว

15,000

คŠาใช้จŠายคŠาลงทะđบียน
ฝึÖอบรม

100,000 130,000

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในและนอÖ
ราชอาณาจัÖร

100,000 120,000

คŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตัĚง 450,000 450,000

คŠาใช้จŠายลงทะđบียนฝึÖ
อบรม

125,000 125,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:15 Āน้า : 6/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายสŠงđสริมพัฒนา
ÖิจÖรรมสภาđด็Öและ
đยาวชน

30,000

โครงÖาร อปพร.ป้องÖัน
และลดอุบัติđĀตุทาง
ถนนชŠวงđทศÖาลสĞาคัญ
ประจĞาปี

โครงÖารÖารพัฒนา
คุณภาพชีวิต ผู้ด้อย
โอÖาสและครอบครัวผู้มี
รายได้น้อยฯ

100,000

โครงÖารÖิจÖรรมอัน
đนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ

30,000

โครงÖารแÖ้ไขปัญĀา
โรคđอดส์และđพศศึÖษา

10,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
đด็Öศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
ĀรือđยาวชนĀรือ
ประชาชนตĞาบลĀ้วย
Öรด

75,000

โครงÖารจัดÖารขยะใน
ครัวđรือน

70,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:15 Āน้า : 7/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายสŠงđสริมพัฒนา
ÖิจÖรรมสภาđด็Öและ
đยาวชน

30,000

โครงÖาร อปพร.ป้องÖัน
และลดอุบัติđĀตุทาง
ถนนชŠวงđทศÖาลสĞาคัญ
ประจĞาปี

10,000 10,000

โครงÖารÖารพัฒนา
คุณภาพชีวิต ผู้ด้อย
โอÖาสและครอบครัวผู้มี
รายได้น้อยฯ

100,000

โครงÖารÖิจÖรรมอัน
đนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ

30,000

โครงÖารแÖ้ไขปัญĀา
โรคđอดส์และđพศศึÖษา

10,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
đด็Öศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
ĀรือđยาวชนĀรือ
ประชาชนตĞาบลĀ้วย
Öรด

75,000

โครงÖารจัดÖารขยะใน
ครัวđรือน

70,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:15 Āน้า : 8/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงานบวง
สรวงดวงวิญญาน "ขุน
สรรค์"

160,000

โครงÖารจัดงานย้อน
รอยđลŠาขานตĞานานđมือง
สรรค์

10,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

50,000

โครงÖารจัดงานอนุรัÖษ์
ประđพณี วัฒนธรรม
ท้องถิ่น

50,000

โครงÖารจัดทĞาสนาม
đด็Öđล๋นสร้างปัญญา

100,000

โครงÖารจัดĀาพวง
มาลา พานพุŠม ดอÖไม้้ 
ธูปđทียนđข้ารŠวม
ÖิจÖรรมประđพณี

5,000

โครงÖารđฉลิมพระ
đÖียรติฯ

100,000

โครงÖารซ้อมแผนđพื่อ
ป้องÖัน บรรđทาภัย 
สาธารณภัย

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:15 Āน้า : 9/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงานบวง
สรวงดวงวิญญาน "ขุน
สรรค์"

160,000

โครงÖารจัดงานย้อน
รอยđลŠาขานตĞานานđมือง
สรรค์

10,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀŠงชาติ

50,000

โครงÖารจัดงานอนุรัÖษ์
ประđพณี วัฒนธรรม
ท้องถิ่น

50,000

โครงÖารจัดทĞาสนาม
đด็Öđล๋นสร้างปัญญา

100,000

โครงÖารจัดĀาพวง
มาลา พานพุŠม ดอÖไม้้ 
ธูปđทียนđข้ารŠวม
ÖิจÖรรมประđพณี

5,000

โครงÖารđฉลิมพระ
đÖียรติฯ

100,000

โครงÖารซ้อมแผนđพื่อ
ป้องÖัน บรรđทาภัย 
สาธารณภัย

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:16 Āน้า : 10/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารทบทวน แÖ้ไข 
đพิ่มđติม đปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น

โครงÖารปฎิบัติธรรม
พัฒนาจิตใจ

20,000

โครงÖารป้องÖันและ
แÖ้ไขปัญĀายาđสพติด
แบบบูรณาÖาร

50,000

โครงÖารฝึÖอบรม
พัฒนาศัÖยภาพและ
ศึÖษาดูงานฯ

โครงÖารฝึÖอบรมđพื่อ
พัฒนาคุณภาพในÖาร
ทĞางาน ของพนัÖงาน
đทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด

โครงÖารรณรงค์และ
ป้องÖันโรค

50,000

โครงÖารรณรงค์และ
ป้องÖันโรคพิษสุนัขบ้า

100,000

โครงÖารร้อยรวมความรู้
ความđข้าใจปลูÖจิต
สĞานัÖใĀ้đด็Öและ
đยาวชน

10,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:16 Āน้า : 11/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารทบทวน แÖ้ไข 
đพิ่มđติม đปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น

30,000 30,000

โครงÖารปฎิบัติธรรม
พัฒนาจิตใจ

20,000

โครงÖารป้องÖันและ
แÖ้ไขปัญĀายาđสพติด
แบบบูรณาÖาร

50,000

โครงÖารฝึÖอบรม
พัฒนาศัÖยภาพและ
ศึÖษาดูงานฯ

200,000 200,000

โครงÖารฝึÖอบรมđพื่อ
พัฒนาคุณภาพในÖาร
ทĞางาน ของพนัÖงาน
đทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด

15,000 15,000

โครงÖารรณรงค์และ
ป้องÖันโรค

50,000

โครงÖารรณรงค์และ
ป้องÖันโรคพิษสุนัขบ้า

100,000

โครงÖารร้อยรวมความรู้
ความđข้าใจปลูÖจิต
สĞานัÖใĀ้đด็Öและ
đยาวชน

10,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:16 Āน้า : 12/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารรับđสด็จสมđด็จ
พระÖษิฐาธิราชđจ้า Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราช
Öุมารี

โครงÖารวันท้องถิ่นไทย 10,000

โครงÖารสŠงทีมนัÖÖีฬา
đข้ารŠวมแขŠงขันÖับĀนŠวย
งานอื่น

50,000 70,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใช้
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

912,140

โครงÖารสานฝันสูŠวัน
สĞาđร็จ

10,000

โครงÖารĀนูน้อยđรียนรู้
สูŠโลÖÖว้าง

10,000

โครงÖารอนุรัÖษ์ตาล
โตนด

50,000

โครงÖารอนุรัÖษ์สืบสาน
ประđพณีสงÖรานต์

50,000

โครงÖารอบรมคุณธรรม 
จริยธรรมđด็Öและ
đยาวชน

30,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 100,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:16 Āน้า : 13/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารรับđสด็จสมđด็จ
พระÖษิฐาธิราชđจ้า Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราช
Öุมารี

200,000 200,000

โครงÖารวันท้องถิ่นไทย 10,000

โครงÖารสŠงทีมนัÖÖีฬา
đข้ารŠวมแขŠงขันÖับĀนŠวย
งานอื่น

120,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใช้
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

912,140

โครงÖารสานฝันสูŠวัน
สĞาđร็จ

10,000

โครงÖารĀนูน้อยđรียนรู้
สูŠโลÖÖว้าง

10,000

โครงÖารอนุรัÖษ์ตาล
โตนด

50,000

โครงÖารอนุรัÖษ์สืบสาน
ประđพณีสงÖรานต์

50,000

โครงÖารอบรมคุณธรรม 
จริยธรรมđด็Öและ
đยาวชน

30,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 230,000 330,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:16 Āน้า : 14/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 80,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 80,000 200,000

วัสดุÖีฬา 90,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 100,000 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

30,000 50,000

คŠาอาĀารđสริม (นม) 712,825

วัสดุÖารđÖษตร

วัสดุÖŠอสร้าง 173,500

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 30,000

วัสดุสĞานัÖงาน 40,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล

คŠาไฟฟ้า

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 2,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:16 Āน้า : 15/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 30,000 30,000 60,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 80,000 160,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 210,000 230,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 60,000 60,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 200,000 480,000

วัสดุÖีฬา 90,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 60,000 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 60,000 210,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

80,000

คŠาอาĀารđสริม (นม) 712,825

วัสดุÖารđÖษตร 200,000 200,000

วัสดุÖŠอสร้าง 15,000 188,500

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 30,000

วัสดุสĞานัÖงาน 288,300 328,300

วัสดุอื่น 40,000 40,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

110,000 110,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 30,000 30,000

คŠาไฟฟ้า 690,000 690,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 55,000 57,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:16 Āน้า : 16/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค คŠาบริÖารโทรศัพท์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

คŠาครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาÖล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด (CCTV)

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

คŠาจัดĀาđลื่อยยนต์

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสร้างสิ่งสาธารณูปÖาร

ÖŠอสร้างถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö

653,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งÖŠอสร้าง

โครงÖารปรับปรุงถนน
คอนÖรีต

325,000

โครงÖารปรับปรุงĀอถัง
สูงและติดตัĚงระบบ
ประปา

80,000

อาคารตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:16 Āน้า : 17/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค คŠาบริÖารโทรศัพท์ 20,000 20,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน 28,800 28,800

คŠาครุภัณฑ์สĞานัÖงาน 19,500 19,500

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ 16,000 16,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาÖล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด (CCTV)

291,000 291,000

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

คŠาจัดĀาđลื่อยยนต์ 30,000 30,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสร้างสิ่งสาธารณูปÖาร

ÖŠอสร้างถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö

653,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งÖŠอสร้าง

โครงÖารปรับปรุงถนน
คอนÖรีต

325,000

โครงÖารปรับปรุงĀอถัง
สูงและติดตัĚงระบบ
ประปา

80,000

อาคารตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:16 Āน้า : 18/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสร้างđสาธง 
Āน้าสĞานัÖงานđทศบาล
ตĞาบลĀ้วยÖรด

60,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนđอÖชน

โครงÖารพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 
1-9 ตĞาบลĀ้วยÖรด

180,000

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารป้องÖันและ
แÖ้ไขปัญĀายาđสพติด 
อĞาđภอสรรคบุรี จังĀวัด
ชัยนาท

โครงÖารศูนย์ปฏิบัติÖาร
รŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชน ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น 
ระดับอĞาđภอ

20,000

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารÖลางวัน

1,016,000

รวม 23,186,340 260,000 480,000 355,000 4,974,040 100,000 540,000 5,206,005

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:16 Āน้า : 19/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสร้างđสาธง 
Āน้าสĞานัÖงานđทศบาล
ตĞาบลĀ้วยÖรด

60,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนđอÖชน

โครงÖารพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข ĀมูŠที่ 
1-9 ตĞาบลĀ้วยÖรด

180,000

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารป้องÖันและ
แÖ้ไขปัญĀายาđสพติด 
อĞาđภอสรรคบุรี จังĀวัด
ชัยนาท

18,000 18,000

โครงÖารศูนย์ปฏิบัติÖาร
รŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชน ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น 
ระดับอĞาđภอ

20,000

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารÖลางวัน

1,016,000

รวม 168,000 18,600,615 53,870,000

วันที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:04:16 Āน้า : 20/20



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2563

đทศบćลตĞćบลĀ้วยÖรด
ĂĞćđภĂ ÿรรคบุรี  จĆงĀวĆดชĆยนćท

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖÿร้ćง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 505,500.00
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 418,234.46 409,759.79 443,982.02 443,000.00 -99.77 % 1,000.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 51,556.45 50,925.70 65,901.50 64,500.00 -98.45 % 1,000.00
     ภćษีป้ćย 29,859.00 50,000.00 53,404.00 53,400.00 0.00 % 53,400.00

รวมหมวดภาษีอากร 499,649.91 510,685.49 563,287.52 560,900.00 560,900.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 989.40 1,474.40 2,075.80 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย 269,330.00 279,020.00 290,380.00 279,000.00 0.00 % 279,000.00
     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ติดตĆ้งแผ่นปรąÖćศĀรืĂแผ่นปลิวđพื่Ă
Öćรโฆษณć

0.00 230.00 230.00 200.00 0.00 % 200.00

     ค่ćธรรมđนียมตćมปรąมวลÖฎĀมćยที่ดินมćตรć 9 450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ 1,080.00 1,440.00 1,150.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 400.00 600.00 200.00 450.00 0.00 % 450.00
     ค่ćปรĆบÖćรผิดÿĆญญć 35,324.00 11,580.00 37,551.00 18,500.00 0.00 % 18,500.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿุขภćพ

200.00 400.00 300.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่đÖิน 200 ตćรćงđมตร

100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 % 100.00

วĆนที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:05:06 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 0.00 458.63 3,714.53 2,600.00 0.00 % 2,600.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง 510.00 370.00 500.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่นๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 308,383.40 295,673.03 337,401.33 305,350.00 305,350.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 734,046.17 696,292.22 613,426.01 734,000.00 0.00 % 734,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 734,046.17 696,292.22 613,426.01 734,000.00 734,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćขćยแบบแปลน 188,500.00 80,000.00 2,200.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00
     ค่ćจĞćĀน่ćยแบบพิมพ์แลąคĞćร้Ăง 255.00 185.00 250.00 250.00 0.00 % 250.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 34,460.00 13,474.00 600.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 223,215.00 93,659.00 3,050.00 95,250.00 95,250.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿิน 0.00 31.00 7,100.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 31.00 7,100.00 2,500.00 2,500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีแลąค่ćธรรมđนียมรถยนต์ 583,886.18 270,179.96 619,569.95 583,800.00 0.00 % 583,800.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 8,414,322.45 8,383,633.86 10,638,425.91 8,414,000.00 0.00 % 8,414,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 3,535,862.66 3,428,442.98 3,679,459.28 3,535,000.00 0.00 % 3,535,000.00
     ภćษีธุรÖิจđฉพćą 107,874.46 82,038.34 76,856.11 107,800.00 0.00 % 107,800.00
     ภćษีÿุรć 1,848,885.49 1,870,694.55 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีÿรรพÿćมิต 3,976,967.95 4,508,153.73 7,163,419.60 5,906,600.00 0.00 % 5,906,600.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 46,647.15 70,101.38 56,793.51 70,000.00 0.00 % 70,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 63,121.56 58,352.59 55,967.47 63,100.00 0.00 % 63,100.00

วĆนที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:05:06 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดิน

881,791.00 722,202.00 899,143.00 781,700.00 0.00 % 781,700.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,459,358.90 19,393,799.39 23,189,634.83 19,462,000.00 19,462,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนินÖćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่แลą
ภćรÖิจถ่ćยโĂนđลืĂÖทĞć

12,116,456.00 30,581,742.00 30,677,314.00 32,710,000.00 0.00 % 32,710,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 12,116,456.00 30,581,742.00 30,677,314.00 32,710,000.00 32,710,000.00
รวมทุกหมวด 33,341,109.38 51,571,882.13 55,391,213.69 53,870,000.00 53,870,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 22/6/2563  16:05:06 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2563

đทศบาลตĞาบลĀ้วยÖรด

อ.สรรคบุรีǰǰจ.ชัยนาท

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 53,870,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 560,900 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูÖสร้าง จĞานวน 505,500 บาท

ตั้งไว้คาดว่าจะได้รับในปŘ 2563 ตาม พรบ.ภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูÖสร้าง พ.ศ. 2562

ภาษีโรงđรือนและที่ดิน จĞานวน 1,000 บาท

ตั้งไว้đพราะคาดว่าจะได้รับđนื่องจาÖตÖสĞารวจ
ในปŘ 2561

ภาษีบĞารุงท้องที่ จĞานวน 1,000 บาท

ตั้งไว้đพราะคาดว่าจะได้รับđพราะตÖสĞารวจ
ในปŘ 2561

ภาษีป้าย จĞานวน 53,400 บาท

ตั้งไว้ตามทะđบียนคุมผู้อยู่ใน×่ายที่จะต้องชĞาระภาษี

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 305,350 บาท
ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับใบอนุญาตÖาร×ายสุรา จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđÖ็บและ×นมูลฝอย จĞานวน 279,000 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/6/2563ǰǰ16:05:39 Āน้าǰ:ǰ1/4



ค่าธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตั้งแผ่นประÖาศĀรือแผ่นปลิวđพื่อÖาร
โฆษณา

จĞานวน 200 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 1,500 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎĀมายจราจรทางบÖ จĞานวน 450 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าปรับÖารผิดสัญญา จĞานวน 18,500 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประÖอบÖารค้าสĞาĀรับÖิจÖารที่đปŨนอันตรายต่อ
สุ×ภาพ

จĞานวน 500 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือสถานที่สะสม
อาĀารในครัวǰĀรือพื้นที่ใดǰซึ่งมีพื้นที่đÖินǰ200ǰตารางđมตร

จĞานวน 100 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตđÖี่ยวÖับÖารควบคุมอาคาร จĞานวน 2,600 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตđÖี่ยวÖับÖารโฆษณาโดยใช้đครื่อง×ยายđสียง จĞานวน 500 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 734,000 บาท
ดอÖđบี้ย จĞานวน 734,000 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/6/2563ǰǰ16:05:39 Āน้าǰ:ǰ2/4



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 95,250 บาท
ค่า×ายแบบแปลน จĞานวน 80,000 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าจĞาĀน่ายแบบพิมพ์และคĞาร้อง จĞานวน 250 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

รายได้đบ็ดđตล็ดอื่นๆ จĞานวน 15,000 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่า
จะมีรายรับใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 2,500 บาท
ค่า×ายทอดตลาดทรัพย์สิน จĞานวน 2,500 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,462,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมđนียมรถยนต์ จĞานวน 583,800 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่าจะมี
รายรับÖารจัดสรรใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 8,414,000 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่าจะมี
รายรับÖารจัดสรรใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 3,535,000 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่าจะมี
รายรับÖารจัดสรรใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ภาษีธุรÖิจđฉพาะ จĞานวน 107,800 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่าจะมี
รายรับÖารจัดสรรใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 5,906,600 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่าจะมี
รายรับÖารจัดสรรใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/6/2563ǰǰ16:05:39 Āน้าǰ:ǰ3/4



ค่าภาคĀลวงแร่ จĞานวน 70,000 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่าจะมี
รายรับÖารจัดสรรใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าภาคĀลวงปิโตรđลียม จĞานวน 63,100 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่าจะมี
รายรับÖารจัดสรรใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมจดทะđบียนสิทธิและนิติÖรรมตามประมวลÖฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 781,700 บาท

ประมาณÖารไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา đนื่องจาÖคาดว่าจะมี
รายรับÖารจัดสรรใÖล้đคียงÖับปŘที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 32,710,000 บาท

đงินอุดĀนุนทั่วไปǰสĞาĀรับดĞาđนินÖารตามอĞานาจĀน้าที่และภารÖิจ
ถ่ายโอนđลือÖทĞา

จĞานวน 32,710,000 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ22/6/2563ǰǰ16:05:39 Āน้าǰ:ǰ4/4


